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EYXAPIXTIEX

H andvtnon tov epotnuatoroyiov g £peuvag ayopds yio TNV KOTAVOAOTIKY 0TodoyY] KPOCLOV LE
etwkéta ewmovikov Tavemomuiov ABnvov, kabmg kot 1 0OAOKANP®OGN TG TOPOVCOS TTLYLOKNG
Eafav yopa o por 006KoAN mepiodo Yo dAovg pog Adyov tov COVID-19. T to Adyo avtd Ba
NBeiha va euyaploTom apykd Tov KOplo Avopéa Apryovtn Avarinpot) Kabnynt tov tunpotog
Aypotikig Owovopiag kKot Avamtuéng tov I'ewmovikov IMavemotpuiov AGnvav kot emiPrénovia
MG TOPOVCOS TTLYOKNG EPYACIOG YOO TNV LTOUOVN TOL, TN cvveyn Pondea kot Kabodnynon
KalBOAN TN S1dpKELD TNG TTVYLKNG OV EPYOTTIOG.

Emniéov, Ba 0ela va evyaplotiom A0V TOVG d1koHE LoV avOpOTOLG Kot TNV OIKOYEVELD LLOV TTOV
pe ompiov v mePiodo avty, 0AAL Kot cg OAn TN Owdpkew oitnong pov oto [ewmovikd
[Mavemotmio AOnvav.
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[TEPIAHYH

H mopodoo mruyloky] HEAETN OMOCKOTEL OTNV £peuva ayopds TNnG KOTOVOAMTIKNG OTOd0YNG
kpaoclov pe etikéta ['eomovikod Tlavemotnuiov AOnvov. EmumAéov, acyoindnkope kot pe tov
TPOGOIOPIGUO TNG TpoBupicg TANPOUNS TUYOIOL JEIYUATOC KATOVOAWDTAOV Y10 KPOGT TOV TOpAyETal
kot ovokevaletar and 10 ['eomovikd Ilavemomuio ABnvov. Ewdwotepa, efetdler to mmg n
npobupio TANPOUNIG TOV KOTOVOAOTOV emnpedletol and v etikéta (epumpdobia 1 omicOia) g

QLIANG TOV KPOGLOV, EITE OVTO APOPE TO YPDOLOL, TO GYELO 1 TIG TANPOPOPIES TNG ETIKETOC.

H ovAloyn tov tpmtoyevdv Sed0UEVOV TPOYUOTOTOONKE JUSIKTVOKA LE TN CLUTANP®OT €VOG
dounuévou gpotnuatoroyiov péow ¢ mAoteopupag Google Forms oto ypovikd didotnuo amod

23/04/2020 ewg 27/04/2020.

Ta amoteléopata £0e1&av OTL Ol KOTAVIAMTEG EMNPEALOVTOL OPKETE amd TNV ETIKETA GE TOGOGTO
40,09%. Emumpdcbeta, oyeddv 6L0t 01 KATavoA®mTEG ONA®GOV Tg Ba NTov TpodOL ot Vo SoKIAGoVV
10 kpaoi Tov ['ewmovikod [Mavemompuiov ABnvov, eved Ba ftav dwatebeévorl va dabécovy Katd
péco opo 4,8-6,3€ yio v ayopd TOL KPACOL TOPOYMYNS Kot cvokevaciog ['ewmovikol

[Movemotnpiov AOMvaov.

AEEEIG KAEWOLA: £TIKETO LAANG, Kpaoi Tov ['ewmovikov [Tavemotnpiov Adnvav, tpobupio
TANPOUNG




KE®AAAIO 1: EIXATQI'H

O Buoroywog apmerdvog tov [Newmovikov [Hoavemommpuiov Adnvav (I'TTA), Bpioketoan ota Xmdta
Attikng, ektetvetar og 220 otpéppato Ko mepriapPdver EAAnvikéc ynyevelc Aevkég mowkihieg
aumédov, Zappatiavd ko Poditn mapadociokés g ATTiKNG, Atyaiomelayitikeg AcVPTIKO Kot
AOMp1, koBdOG ko ™ Ltepeogdhaditikn Maiayovlio. To Enpdbeppo kAipa g meployng, ot Nmiot
Gvepol Kol 1 oLOTACT] TOL £3APOVG GLVIEAOLV GTNV TAPOY®YN TOWTIKGOV oivewv. H Broloyin
dwayeipion Tov aumeA®VA yivetal amd Tovg YeOTOVoug Tov Tunpatog I'ewpyikaov Expetadliedcewmv
tov ITIA, pe Vv emoTNUOVIKY] cvvepyacio ToV apuddiov epyaotnpiov. Ta oTa@OA TOV
OUTEADVA OWVOTOLOVVTOL e TPOTOKOAAD Proroyikng owvomoinong tov I'TIA, 6to otvomoteio g
I'swpyoxtvotpopikns-Epmopiknig-Ktnpatiknig Etapeiog Ihiov A.E. H Broloywkn miotonoinon g
KOAAEPYEWOG KOl otvomoinong eAéyyetal amd tov opyovioud «AHQ». Ot mapaydpevor oivol
yopaxtnpilovioar wg Ipoidvta N'empywng ‘EvdeiEne «Attiki», oniadn ot eidreg apifpodvrol kot

£101 motomoteitan 0T 0 oivog Tpoépyetar amd tov apmelmva tov I'TIA. (I'TIA 2017)

Ymv mopovoa gpyacio yivetor €otioon omnv eTikéta TG QAANG. Mehetdtor onAadn 1O TmG
emNPealeTal N CLUTEPLPOPE TOV KOTAVOAMTN GE GYECT] LE TO XPMUQ, TO GYEO10, TO AVAYAV(PO Kol
TIG TANPOQOPIEG TNG ETIKETAC, EVM YIVETOL OEPEVVIOT KOl TOV TPOGOHIOPIGTIKAOV TOPAYOVTIOV TNG

TpoOuvpiag TANPOUNS TOV KOTOVOAWMTY|.

To xepdiaro mov axorovBel meprhapfaver ) PiPAoypaeikn ovacKOTNON. XTO KOUUATL avTO
TOPOVCIALOVTaL YEVIKA TANPOPOPIES YOl TIC OLAPOPES ETIKETEC LG PLAANC KPOGLOV Kol KATA TOGO
eMNPeAlovy TOV KOTOVOAMTY, EVAO GE OPKETES OO TIG LEAETEG TTOV OVOLPEPOVTOL YIVOVTAL OVALPOPES

v TNV Tpodupio TANPOUNG TOGO Y10, TO KPOGT YEVIKA OGO KOl EOIKA LE TOPAYOVTO TNV ETIKETAL.

‘Emetta, oto 3° kepdrowo meprypdoetal 1 peBodoroyio kot 0 oKomdg TG mapovcas Epevvas. [vetan
avaeopd oTov TPOTO pE TOV O0moio GLAAEYOMKaV ol emBuuntég TANPOPOPieg eV TAPAAANAL
dtvovtal ototyeia yio To detypa.

210 4° Ko 5° ke@AAo10, AVOADOVTOL TO ATOTEAEGUOTO TOV TPOEKLYOV OO TNV EPELVA UETE amd

OTOTIOTIKY] Ene&epyacio, LECH TNG TEPLYPAPIKTG KO OLKOVOUETPIKNG OVAAVOTG.

Téhog, 6T0 6° KEPAANLO KATAYPAPOVTOL CUUTEPACLLATO OO TO, ATOTEAEGILOTO TG EPEVLVOG.




KE®AAAIO 2: BIBAIOI'PA®IKH ANAXKOITHXH

H ovumepipopd tov KOTOVOA®MT OVOQEOPIKE HE TNV ETIKETOL TOL KPAGLOL EXEL OMOTEAECEL
avTikeipevo peAémg ta tedevtaio ypdvia. Agv givar Alyeg ot HeAETEG Kot avapopég Tov £XOVV Yivet,
Kuplwg oT0 €EMTEPIKO, AVAPOPIKA LE TN ONUOcio Kot T0 pOA0 mov moilovy 6TV EMAOYY| TOV
KPOol00  amd TOV KATOVOAWMTY] TOG0 M gumpdctio 660 kol 1 omicOn eTikétor TG GLAANG TOV.
Meléteg €yovv deillel 0Tl TOGO 0 GYEOGUOG TNG CLOKELOGING OGO Kol 1 avtioToyn HApKa
emnpealovv v avtiinym o éva mpoiov. To oyédio g cuokevasiog £xel cuvdedel 6TO HVAAD TV
KOTOVOADTAOV LE TNV OVTIANYN TOL £Y0VV Y10l TV «TPOCOTIKOTNTO» UOG LAPKAG GE GLUVOLOGUO LE
TNV TOLOTNTA TOL KPAoloV Kol Kotd cuvenela v BEAnom tovg va 1o ayopacovv (Ares & Deliza,
2010). Agdopévav avtdv, £(ovV Yivel SLAPOPES EPEVVES Y10 TO TMG TPENEL Vo KoBopileTor 1 OmTikn
TAPOLGi0 EVOG TPOIOVTOG avAAOYO LLE TO Uvupe Tov BéAel va petopépel oto koo (Ares et al,

2011, Orth & Malkewitz, 2008, Pantin-Sohier, 2009, Velasco et al, 2014, Westerman et al, 2013).

Ot Thomas and Pickering (2003), acyoAnnkav pe t onpacio T@v IANPOPOPIOV TNG ETIKETUS TOV
Kpaotoh. Anpovpynoav Aomdv éva epotnuatordyo 11 epomoewv, pe otOX0 TV EKTIUNGON NG
pdOeong ayopdg Pacilopevn oty emppon S Tapovsiog 1 EAAEWYNG TV 7 Pacik®v ctolyeimv
G ETIKETOG T omoia Katd Tovg Shaw, et al(1999) sivat: ta yopaKTNPIoTIKE TOL KPOUGLOV (OTTMC M
EUPAVIOT), 1 LUP®OLA KOl 1) YELGN), 1| LOVASTKOTNTA TOV, 1| KATOY®YN, 1| O1001KOGI0 TOpAy®YNG TOL,
0 6THY0G XPNOoMG, Ol eYKpicels (Yvoun ewdkov, Ppafeio KTA) Kol 6 TOWOV ameEVOBVVETAL TO TPOTOV.
O epomBévreg elyav dikaiopo va tpochicovv éva E€tpa ototyeio mov Ba Bewpovoay onuaAvTIKO
Yot VTOVG VO OvVOYpAPETOL EMMAEOV TV otV eTKETA. T epTnraToAdYo. oTaAOnKay o 1.144
OUUUETEXOVTEG OO TOVG 0moiovg ot 640 NTav Amd MOTO OTOGTOANG Kol S10VOUNG KPAGLOoD Kol Ot
504 apopovcav TpocomKO Kot padntéc tprtofdduiag exmaidcvone. Amo ta dropa mov epwtrdnKoy
andvinoav povo 320, pe 10 28% va agopd @ovntéc, to 38% mpocomikd kot 23% pécw
aAnroypaoioc. Ta amotedéopata £0€iEov 0Tt LINPEAV SAKLUAVGES otV TPOPeon ayopdc
aviroyo pe TO @UAAO, TNV MAKio, TO €1000MUA KOl TO EMIMEOO HLOPPMONG TOV GUUUETEYOVIMV.
Ewwodtepa, m eumpdcobio etikéta @oiveror vo oamotelél Pacikd KPumplo  €mMAOYNG  amod
CUUUETEYOVTEG TTOV £1VOL VEOL KOTAVOAMTEG KPOGLOD Kol £XOVV TEPLOPIGUEVES YVAGELS Y10 TO KPOGOT,
pe amotédecpa va Bacilovtol TepeedTEPO GTNV EIKOVA, TO GYNUO TOV UTOVKOALOD Kol TIG EVOEIEELS
™G eunpocdiag etikéroc. Avtifeta, n omicOia etikéta QaiveTon vo evolapEpel Kupimg YVMOOTES Kot
YELGLYVMDOTEG KPOUGLOD, Ol Omoiol €Y0ouV KOAEG YVAOOELS Yoo ovtd Kot €mnTtodv MEPIGGOTEPES
AemTopépleg Yo To Kpaoi Tov Ba emAéEouv.

To K0p10 OU®G CLUTEPACLLO. TOV ATOPPEEL ATO QTN TNV EpEvVa £fvat 0Tt TOGO 1 EUTPOGOia 660 Ko




n omicO etwcéto Bewpovvror €560V OMNUAVTIKES, LE EAAQPOS HEYAADTEPT TPOTIUNGON KOTd TNV
EMAOYN TOL KPAGLOV OTIS avaypapég Tng eUnpoctiag etkétag. Idwitepo evdlapépov mapovsioacay
TO YOPOKTNPIOTIKA oL TpOcBecav ot 1101 01 pmTNOEVTEC, O NTAV TO YPOUO KUl CYNHO TOV
UTOVKOALOD, 1 TOKIMO TOV OTOQLAM®OV, TO £T0C KOl 1) TEPLOYN] MOPAYMOYNG. Xvvoyilovtag To
KOUUATL TOV OMOTEAEGUATAOV, OLOMICTOVETAL OTL TOCO TO GYEO10 NG ETIKETAS (YPDOUA, OVAYALPO
KTA.) 660 Kot ot TAnpoopieg oL avaypdeovtal 6€ ot £0VV UEYAAN a&lo yio TV Aqymn NG
amdPAoNG ayopds amd ToV KOTavaAmTy. AKOpa, KatéAnéav 0Tl ol EMTAEOV OTOMKEG TANPOPOPIES
oL d0ONKaAY ATd TOVG EpMTNOEVTEG, ATOTEAODV £val YPNOILO EPYOUAELD Y10 TOVG TOPOUYDYOVS DOTE
vo BEATUOGOVV TIG TANPOPOPIES Kol TO GYEO0 TNG ETIKETAG, OLPOV TOLS VTOJEIKVVEL TL KeEVTPILel

TEPIOCOTEPO TO EVOLOPEPOV TOV KOTAVOANDTMV.

Avtictorya, o Williams (2018) npaypatonoince peAémn ya m onpocio TV ETIKETOV TOL KPOGLOV.
Ot ovppetéyovteg TV omd £voL GLYKEKPLUEVO YKPOLT aTOU®MV TOLG ovopalopevovg Millennials. Ot
Millennials eivar dropa nikiog 21 éwc 35 etmv, o omoia eival YVOOTEG TNG TEXVOAOYING KoL LE
KaAo eminedo popewonc. H pekétn sivan faciopévn ot pébodo g onuetmtikng. No dievkpiviotel
OTL ¢ onuelwTIKN cvvnBwg opilete N peAéTn oL divel vompa St HECH EMKOVOVIOKADV GUUPOA®V,
Aoyotumov, ypoudtov Kot keyévov. I[Ipodcearta, meptypdenke cov o ovadLOUEVT] £PELVO Kol
péBodog avaivong mov kepdilel gl TOOTIKY €kOVO otV avTiAnyn tov medatov. [evikd, n
ONUEIWTIKY] €lvol [0 OTPATNYIKY) TOV YPNOLUOMOLEITE cLYVE oTIg Plopmyoviec ¢ TEYVIKN
EUTOPELLLATOTTOINGNG OTAV GTOYOG TNG HApKaG €fval O KATAVOAMTNG, O 0m0l0g KOTAVOAMTNG ivat
ATTANPOPOPNTOG Y10, TIC EMA0YES ayopds (Lawes, 2002).

‘Eywve toyoio emioyn 20 atdopmv otovg omoiovg (nthdnke va ta&vopnocovy TPOoemAEYUEVA,
UTOVKAALYL KPOGLOU G€ AEEIAOYIKA YKPOLT, ONAGOT GE YKPOLT OV EMKEVIPDOVOVTOL GE TAPOLOLN 1
01 ovopaTa ETIKETOV, Pe PAOT TO GYNUO TOVS KOl To Y€ TOV Elyov 6TV €TIKETA. ZNTNOnKe
Aomdv amd TOVG GULUUETEXOVTIEC VO TOPOLY OVO AENT Ko vo emefepyastovy pOVOlL TOLG To
UTOVKAALL TOL KPACloD 7OV TOVG €Yoy TAPOLGIACEL, €V TOPAAANAQ TOVG €vOAppLVAV VO
KOLTAEOVY oL EOVTO, TO YPMOUATO, TIC TEPLYPOAPES, TO YAPTi, TIG VOEG KAl OTIONTOTE GAAO TOVLG
KIWVOUGE TO EVOLOPEPOV TAVE GTO UTOLKAAL. Ot 0dnyieg mov d0OnKay Moy ECKEUUEVMS TLO YOAOPES
YL Vo SOGOLV TNV LVOTOTNTO GTOVG GUUUETEXOVTES VO, EKPPAGOLV TPOCHOTIKEG OTOYELS Y10, TN
ovokevaoia. ‘Eneita, og kdBe coppetéyovta 660nkav 10 Aemtd yio vo KatatdaEel To pmovkdAo o
TPELS KATNYOpieg 01 omoieg NTav o1 €ENG: o) «PONvo kpaci», B) «Koakiq a&ioy kot 7) «Kadd kpaci».
Emumiéov, tovg {ntmOnke va movv pe po AEEN To AdYo mov Ta Ta&vouncav pe ovtd Tov TpOTo GTNV
Kkd@0e Kotnyopia Kot wapdAinia vo kédvouv po covroun alordynon. Na onpelmdel edd ot £yvav
Kol 4 emmAéov epMTNGEIS TPV EEKIVIOEL 1 dodkacio. Tov apopovcav TV NAkio. Tovg, TOGES

QOPEG TNV EROOUASN KOTAVAAMDVOVY KPOGi, TOoT onuacio ditvouv oty eTikéto TP €MAEEOLV TO




Kpaol kot oo eival 1 umepio Tovg 6TV Ayopd KpoGlov.

To apykd gvpnpata HTav Tt Ol KOTOVOAWOTES GYEGOV TOTE JEV KOITOVV ATOKAEIGTIKA TO YPUPIKA
otoyeio ¢ eTkéTag otav aglohoyovv v a&ia Tov Kpaolov, avtifétwg Kottovv emiong to Pépog
TOV UTOVKOALOD, TNV VON TNG ETIKETOS Kot TO YPpDdU0 ToL eeAL0V. Emopévac, e€etalovy v oAdtnta
TOV TPOIOVTOG TPV TPOPOVV GTNV 0yOPd TOL Kot OEV EUUEVOVY LOVO GTNV ETIKETAL.

Ta devtepedovra evprpata Pacilovial 6Ta oNUEWTIKA oToyEln, To. omoia gival To avdyAlvpo, 1o
YPOUO TNG GLOKELAGING, 1 VPN TNG ETIKETOC, 1 TPOEAELOT, UETOAAIKY] Tavio, GOPAYIGUATOS TNG
QLaANG Ko 1 eiovoypaenon. Me ta ototyeio ovTd S1EvKPIvVIcOV TOL KPITHPLOL TOV YPNGUYLOTOINGOV
Y10l TNV KOTIYOPLOTOINGT TV KPUGUDV.

Emopévac, yivetor epgpovég 0Tl T0 0yopaoTikd Koo mov oviKel otV nAkioky opdoa 21 émg 35
€10V, Baciletor Kupiwg oty eunpodcHia eTikETa, AAAE KOl GTN GUVOAIKN EIKOVO TNG GLCKELOGIOG.
AVt evogyopévmg ovpPaivel yloti 0ev €Qovv OPKETEG YVADGEIS GYETIKA HE TN Propmyovic Tov
Kpao1toh MGTE va Pacicovy TNV MAOYTH TOVG GE TO EEEOIKEVUEVEG TAPOPOPIES TTOVL VALY PAPOVTOL
ocuvnBwg otV omicOia etikéta. EmmAéov, ta anoteAéopata £5€&av OTL 01 TOPAY®YOL KOt EUTOPOL
KPOGL00 UIOpovV va PacioTodv otny £pEuva. VT (OCTE VO aLENGOVY TO TOCOGTO AYOPdS TMV
KPOGIOV TOVG GE OVTN TN VEX OVOOLOUEVT OHAOO KOTOVOAMT®V, dlvovtag Pacn oe OAla Oca
TPOceCOV Kol EMONUOVAY Ol GUUUETEYOVTIEG TO. OTOl0. KATO KVUPLO Adyo €ivar 1O ovayAvpo, ot
AVTIOEGELS YPOUATOV, 1| YOPO TPOEAELONGS, N avENon PApovg PLEANG Kot T0 cwotd Keipevo

ETIKETOG,

Ot Ampuero and Vila (2006), 6éincav va peleticovv v avtidnyn Iomavov Katavalotov og
TPOG TN CLOKELOGIO TOV TPOIOVTOC. 'l Vo TO EMTVYOVY AVTO YOPLOAV TN GLAAOYT OEOOUEVOV OE
dvo @doelg. Xty mpdTn @don deEayOnkav 8 ocuvvevievEelg LE EWOIKOVG OTO  OYEOGUO
GLOKEVACIMV, LE GTOYO VO TPOGO0picovV TIg PacikoOtepeg HETOPANTES OT®G TO PO, 1) EIKOVA, TO
oynuo Ko 1 eikovoypaoenon. o va etvar oAokAnpopéva ta amoteléopota Pacikd KpLTnplo otV
EMAOYN GCULUUETEXOVTOV NTAV 1 OPOPd PUAMV, NAMKIOV Kol EMTEOOL HOPOMOONG. XTN OeVTEPN
Qaon aoyoAndnkav pe TN oYE0N TOV PACIKOV CTOWXEI®MV UEAETMOVTOG TO UE OLUPOPETIKY OUMG
tomofétnon. Ztdyog ™G €pevvag Mrtav va TPoAdPel 0 mapay®mydg vo oxeOoEL TN CWOTH
OLOKEVACTO Kol Vo, TETVYEL TNV KOAVTEPT B€0om 6TO0 PLOAO Tov Kotavalmth. To oamoteléopota
LTS NG £PELVOG KATOANYOUV GTO ovumépacpo Ott KABe otpatnyikn tomobétnom eivan
GUGYETIGUEVT] LE GLYKEKPLUEVO YPOPIKE GTOElol CLOKELOGING KoL TO. GTOKEl QLT TOL Omoia
apOPOVY KVPIWG TO YPAOLO, TNV TVTOYPAPIC, TN LOPPT KOl TNV EIKOVA, TPETEL VO GLVIVALOVTOL LE
TOWKIAOVG KOl OLOPOPETIKOVS TPOTOVS YOl VO LETAOMOOVY TNV €MBLUNT €KOVH 0ToV KaOe €v

SUVAUEL KATAVOAWMTY).




Ot Celhay and Remaud (2017), peletnoayv tn onpacio g €TIKETOS Y10, TOV KOTAVOAMTH Kot d00nKe
éupaon otn papka e kornyopiog tov Bordeuax xpoociod. Ta ) owloaywyn tov TEOT
YPNCLOTOMON KAV 4 AVIUTPOCOTEVTIKEG ETIKETEG TNG Kot yopiog Tov Bordeuax kpaciol, oe detypa
932 T'dAlowv nlxiog 18 émog 80 etdVv, pe OMOVTAGES GTO TAOIGIO pog eAeHOepNG GLGYETIONG
AEewv. O ot1dy0G¢ ™G €pevvog avtng Ntav TpuAds. [pmtoapyikdc otdyog Yoo avTovg MTOV Vo
OlEVPOVOLY  TOL OMOTEAEGUOTO TOV TPONYOVUEV®DV EPELVAV  emPefatdvoviag, oV 7yl pio
SLPOPETIKN Katnyopio Tpoidvtwv, 1 avAALcT TV GYESI®MV Kol TOV YPOUATOV TNG ETIKETAG UTOPET
vo pag dMoet TNV gukaipio vo TpoPfAEyovpe TNV KOV TOL TOAVOV B TPOKAAECEL TO GYESIO LG
GLOKEVAGIOG OTOVG KOTOVIAMTEG. AEVTEPEVOV GTOYOG TOLG NTAV VO LEAETNIGOLY TN CNUACIO TOV
OLOLPOPETIKMV OTTIKAOV KOOIKMOV G€ oYéon Ue Eva TeLeimg aALov gidovg mpoidv. Téhog, BEANCaV va
KOTOVONGOLV MG O YOPUKTPOS TOV KAOE KOTAVOAMTY, 0 O0moiog dapopemveTal pe Pacn v
NAia, To VA0, T0 eminedo POPP®ONG Kl TIG eUmelpies, ennpedlel TV avtiknyn mov €xel yo
ocvokevacio Tov kpaco¥. Ta aroteléopata g £pevvog EJ€1E0V OTL TO YPOEIKO GYES10, ONAAON, 1
loypapid N 10 T eivar oyedlacuévo to dvopo oxetilovior 6To HLOAO TOL KOTOVOAMTY HE
CLYKEKPLUEVES 10€6G Ol omoleg og Yevikég ypappés eival otabepés kotd @UAO, yevid Kot €id0g

TPOTOVTOG TTOL EMAEYOLV.

Mo akopo peAETN pe 1taitepo evdtapépov eivar avt tov Muller, Lockshin, Saltman & Blanford
(2009), mov aeopd T GYETIKY| EMPPON TNG OTicH0C ETIKETAC GTNV EMAOYN KPaotov. Méca amd Eva
dwkprtd melpapa emroyov eEetdomkav 10 dapopetikég omicOieg etikétec. Zvppeteiyav 331
Avotparoi, 6mov tovg {ntnnke va emiéEovv Kpaol yio d1dpopeg TEPIOTAGELS (OUKOYEVELOKD
dgimvo, €01 TEPIOTAGN, OMAT ETAOYY| Y10 TPOCMTIKY EVYAPIGTNON KTA), divovtag Pdom Kupiwg
otV omicHo eTikéTa TOL KPAG1OV, Yo vo e£eTooVV Kotd TOGO UTOPEL VO EMNPENCTEL OO QTN M
EMAOYN TOL KOTOVOA®TH. Ot TANPOPOPIEG TOL AVAYPAPOVTIOV OTIG ETIKETEG £lyov VoL KAVOLV pE
YELOTIKEC GUOTAGCELS, 10TOPIOL TOV KPOAGLOV, GUUPOLAEG cLVOVACHOV pe YeOUOTO, CLUPOVAELS
dtpNoNg TG KAANG TOL0TNTAG TOL KPAC10D, £T0C TAPAYMYNG Kol GUYKOUONG Kabmg Kol Towkiiio
otapulmv. Eniong va emonuaviel 611 facikd kpitnplo oty emiloyn dev frav udévo n omicOio
ETIKETAL AL KOL 1) TLUY).

H pelém €oe1&e 0tL n omicOio eTkéta elye OeTIKN EMPPON GTNV EMAOYT TOV KATOVOADTOV OTOL
£0€1Ee katd péco Opo va Tov emnpedlel 1 16Topiol TOL KPUGLOV Kol 1) TOLOTNTA TOV, Ol AETTOUEPEIS
YEVLOTIKEG TTEPLYPOPES KOODS Kot 01 duvatol cuVvOvaGHOl Yevpatwv pe avtd. Oco apopd v Ty
povo 1o 33% é&deiée va emnpedletarl omd avtr). EmmAéov, 1o 1/3 mepinov tov Kotovalowtov £0e1Ee
pecaio Tpog peydAn emippon oto yvopiocpato tng omicbag etwcétag. Oomynnkov Aowmdv oto

CLUTEPACLO OTL, OL TANPOPOPiES TNG OomicO10g eTIKETAG lyov OETIKY EMPPOT| GTOV KATAVOAAMTN Yol




TNV EMAOYN TOL KPAGLOV, €KTOC OO UEPIKA YMNUKE GLGTATIKA KPOGLOL TOL OVOypaQOTOV Kot
TPOKAAEGOV EVTOVEG OVTIOPAGES GE OPIOUEVOVG KOTAVOAMTES. [0 voo amo@yyouv avtég Tig
APVNTIKEG OVTIOPAGELS GUVICTATOL GTOVG TOPAYWYOVS VO TOPAUEPIGOVY TV OVOPOPA TMV YNIKOV
OLOTATIKOV, KOOMOS Umopel v unv yivouv Katavontd ard Toug KOTOVIAMTEG Kol VoL 001y |GOVV GE

AavBacuéve cuUTEPACLLATO.

Ot Boudreaux and Palmer (2007), acyoAndnkav pe 10 Tog emnpedlel 0 oxedaoUOg TNG ETIKETOG E
Baon tpio oTorKEln: TNV €1KOVA, TO GYES10 KOt TO YpOUA, TV TPdOecn ayopds omd TOV KATOVOAMTY
KoOdG Kot TNV TPOSOTIKOTNTA TNG HApKaS. Xpnotpomoonkay cuvoAlkd 90 TAacUATIKEG ETIKETEG
01 OTOlEC KOTACKEVACTNKAY e OAOVS TOLG THOVOVG GLVOLAGLOVG Od 3 GYNUOTA, 6 YPOUOTO KoL
5 avrtikeipeva amewkdvione. o va amotpéyouvv v €mppon amd To OvVouo TG UAPKOS, TNV
TPOEAELOT KOl GAADL TANPOPOPLOKA oToyeie, ot Tauméreg avayvopiotnkav cov «Koumepvé
ZoBwviév» (0vOTONTIKY TOKIAMO GTOPLALOD) Kot giyay TO 1010 E1KOVIKO OVOLO Topay®YoD (KEAdpLa
01vomo1oV), Tpoéievong (kowdda), Etovg (2001) ko Babumv aikooA (13,5%).

Ot eTcéteg dnuovpyndnkav pe Bdon tpia otoryeion OTOS TPoavaPEPONKE TNV EIKOVA, TO GYESI0 Kot
10 xpopa. Oco apopd Vv KoV eMAEYOINKAY 5 avtikeipeva anekdviong oG To KATOAANAITEPQ Yo
VO EKTPOCOTNCOVY TNV €TkéTo. To Mo otévtop 1 TopadosloKA NTOV EKOVEG amd KACTPA 1)
OUTEADVES, HOTIPO GTAPLMOV Kot OIKOGT A, ZAOo OTMG 01 ApKoVdES EMAEXONKOV MG TO PLGIKA,
eved og mo acvvitiota {da emAéyOnKay Ta TAATVTOVG 1 TO YEPLOL Y10 VO, OVTUTPOSMOTEVCOVV TTLO
povtépveg etikétes. OG0 Y 10 YpoOUO EMAEYONKAV 6 SLAPOPETIKA, OO TO TOPAOOCIOKO GTO [N
TAPOdOCIOKO: UTOPVTO, VOUTIKO UTAE, avOLYTO KOKKIVO 1) TOPTOKAAL, OLOETEPO (KOQE 1 LOVPO),
npdovo katl pol. To pmopvtd amoteAel TO MO KOO YPDUO TOL YPNOCLUOTOLEITOL GTIG CLOKEVAGIEG
KPOOLDOV, EVM TO VOUTIKO UTAE YPNOLUOTOIEITOL GE MO TOPAOOCIOKES cvokevaoies. To avolytod
KOKKIVO Kot TopTokoAi Bempodvton o poviépva ypopata. To tpdoivo Bewpndnke To Mo poviépvo
YPOUA amd OAa 6ca emA&yOnkav o€ avtiBeon pe 1o pdl mov BewpnOnke aKoTAAANLO YpOUA Yo
omowodnmote mepiotact. TEAOG 660 agopd to oYEd10, oyeddotnkav 3 oynuata. Kdébe oyédo
OVTITPOCAOTEVE £VAL YEVIKO GYES10 TOL PPNKOV GTNV 0yOpd KPOGSUDV: TO TOPUOOGLUKO GYES0 YWPIC
KOVEVO TOTTOUO Kot AEVKO @OVTO, £va TAPEUPEPT) OXEOI0 LE GUUTOYN YPOUO OC POVIO KOl &V
LOVTEPVO GYEJLO0 TOV 0010V TO PAVTO NTOV UIGO AEVKO KOl GO e GUUTOYEG YPDLLOL.

Ov ovppetéyovieg emAéyOnkav HECO TPOCOTIKOV TPOGEAKVCEWV (OTOUO HE OTOUA), O
QOUTNTIKEG OHAOEG KOl OO ONLOGIELOT) GE VO JNUOPIAY] KOW®VIKOVG 1otdTomovg: Craigslist.org
kot Tribc.nct. ZnmOnke Aowmdv amd TOLG GULUUETEXOVIEC VO, OTAVTNOOVY GE [0 GUVTOUN
dwdkTvakn €pgvva. Zvvolkd 386 dtopa cvppeteiyov oty épevvo ota omoiovg {ntndnke va
a&roroynoovy amd 1o 1 €mg to 10 T1g TEWPANOTIKES ETIKETEG OV £lyay dNOVPYNGEL. ATTO 0LTOVG OL
262 olokApwoov TV £pevva Le péon NAKia Tov cuppeTeXovIov vo gival ta 37,77 £t (evpog: 18-

76 gtav), evd 10 63% MrTav yuvaikeg. Zyeddv ol G0l GUUUETEXOVTES INAMOAY OTL KATAVOADVOLV
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Kkpaoi kuplog po eopd ™ Pdopdda kot oxedov to 70% o1t Katavorovet kbbe 2-3 efoopddes.

To amoteléopota £6e1Eov OTL TN HEYAADTEPT EMPPOT EXEL 1] EIKOVO, TOGO MG GUVIEAEGTNG EMAOYNG
0G0 KOl GTNV «TPOSOTIKOTNTOY TNG HapKas. Eival o povog oyxedaotikdg GUVTEAEGTIG OV E1YE Ha
ONUOVTIKN €MOpaon o€ OAEG TIC OYNG TNG  «TPOCOMIKOTNTAC) NG HapKag. Emedn ot ewdveg
YPNOCLOTOOVVTOL GLUYVE GTNV TOPOVLGIOCT) EKOVOYPAPNCEWDY, AEITOLPYOVV GOV Eva 1oYLPO
otoyyelo omv emeEnynon péca omd APESEC TAPOLGLUCELS, TOPAdElyHaTO, CLUPOAIGHOVG Kot
avBopunteg ewkoveg pe Pabdid moMticpukn onuocio. I'evikd, to potifa pe kdotpa 1 AUTEADVES
OTOTEAODV LEYOADTEPO TOCOCTO EMAOYNG, EVA T 0oLV OIGTO (MDA TO IKPOTEPO TOGOGTO EMAOYNG,.
To ypopa éyet ko avtd o a&oroyn emppon. ailer kupiowg poro 610 va Eeywpioet Eva kpaoci
KOANG TTol0TNTOG He €va Oyl Kol TOGO KOANG, T0 aKplBd Kpacid Yo ToPAOEyo TPOTILATAL VOl
ocuvodegbovTon e okovpa kol mAovolo ypopato. Emiong, to oynuota £ovv pia evolagépovca
EMPPON KVPIMG AOYO TOV €VOEOETOV KAt YONTEVTIKOD TTOV dNovpyovy oty Oym. Ta Tapadociokd
pe yeRATo YpOUO oY€dwo givol TPMOTO OTNV EMAOYN, TO HOVTEPvo gival devTEPO, EVO TO
Tapodoclakd Ympig 1010iTeEPO GYES0 amoTELOVV TNV TEAEVTAIO ETAOYY).

Katéin&av emopévaog oto cvunépacpa Ot 1 £pevva vt emPEPULOVEL TO EUPAVI] TAEOVEKT O
ot0 va oyeddletar 1 ovokevacio yio va avamtoyfel n mTpooomKOTNTO TNG HAPKOAG KoL

TPOCPEPOVTOL KATEVOVVINPLES YPOUUES Yo VL YIVEL OVTO.
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KE®AAAIO 3: MEOOAOAOT'TA KAI 2KOIIOX THX EPEYNAX

3.1 Zx0oTdG NG £pELVVG

2KOomOC NG mapoVoas £PELVOG NTAV 1 OlEPEHVION TNG KATOVOAMTIKNG ATOd0YNG KPAGIOV LE
etikéta ['ewmovikod Tlavemompiov AOMvav, KaBdS Kot 0 TPosdopIGHd TG Tpobupiog TANPOUNG
TOV KATOVOAOTOV Yoo Kpaci mov mopdystal kor cvokevdletal and to ['ewmovikd Tlavemomuo

Avaov.

3.2 Mé6060¢ oxedlacuol epwTNUATOAOYLOV Kol CUAAOYTG SeSOUEVWV

Ot ovppetéyovreg emA&ydnkov pe Paon toyaio detypotoinyio, 0 GLVOAMKOS apPBIOG TOV OToiWV
ntav n=222, 10 37,39% 1ov Ociyparog Nrav dvipeg Ko to 62,61% nMrav yvvaikes. Ta dedopéva
SVAAEYONKOV PHEGM S10OIKTLOKOV Ep®TNUATOAOYIOV pe TN ¥pNom Tov Google Forms. Oco agopd to
OXEOGUO TOV EPMTNUATOAOYIOV, aVTO Ywpiotnke oe 4 evotres. H mpdn gvotta apopovce
YEVIKA TO Kpaoi, 1 0e0TEPN EVOTNTA APOPOVCE EPMOTNGELS YOP® OMO TNV ETIKETA TNG QLAANG TOV
KpOao1o0, 1N Tpitn evomnto mepthapupove epothoelg oyeTikés pe 10 kpaoi tov I'TIA ko téhog N
TETOPTN EVOTNTO OPOPOVGE TO, ONUOYPAPIKO YOPOUKTNPIOTIKO TOV EPOTMOUEVOV. XTN GLVEXELN

TEPLYPAPETAL AVOAVTIKA 1) KAOE EVOTNTA TOL EPOTNLLATOAOYIOV.

2V TPOTN EVOTNTA TOV EPMTNUATOAOYIOV €VTAYONKOV EPMTNOCELS TOL APOPOVCAV TO YEVIKO
TPOPIA TV EPOTOUEVOV Y10, TO KPOGT MG TTPOG TO OV KATAVaADVOLV Kpaoi (to 91,44% katoavolovet
Kol T0 8,56% 0V KATAVOAWDVEL), LLE EPAOTNOTN UE OLYOTOUIKY| AmAvINGT, TOTOL Vol 1 Oyt Akoua,
EPOTNOMKAV ®G TPOG TN CLYVOTNTA KATOVIANDGCNS KPOGLOU 6TO OTiTL (KATA UEGO OPO 1 GLUYVOTNTA
Katavéloong ntov 1 1 2 gopég to unva), kabmg Kot Tt Kpaci TPoTHoHV Vo KOTOVOADVOLV GTO
onitt (mpotipdte T0 KOKKIVO Kpaoi pe moootd 45,95%). Ot epmTNoelg NToV KAEIGTOD TOTOL KOl O
EPOTOUEVOG EMpPene Vo €MAEEEL HOVO L0 OMAVTINGT OVAUECO GE OLAPOPES EMAOYEC TOL TOL
dtvovtav kéBe @opd. O 1d10¢ TOTMOG £PATNONG APOPOVGE KOl TOLG TOPAYOVTEG TOL AAUPAvoLV
YN Tovg OTAV TNYAIVOLV VO AYOPAGOVV £vol KPOGi, TOLG OmOIOVG EMPETE VO YOPAKTNPIGOVV
avédioyo pe 10 mHG0 TOLG emnpedlovv oe o KApoko omd kaboAov €wg mapa moAy. Ot

ONUOVTIKOTEPOL TOPAYOVTES NTAV 1| YEVOT], TO APMLLOL KOL 1) TUUN.

Emniéov, epotOnkav yia 10 Katd 1660 mailelt pOAO 1 TN GTNV AYOPACTIKY OTOPACT) ETAOYNG
oivov. H gpdtnomn Nrav khelotod tOHmov pe kApoko emAoyng amd kafoiov ém¢ mdpa moAd. Ta
aroteAécpata £3e1&av 0Tt emmpedlovtal apketd amd v Tur. Axopa, epotinkav av Ba aydpalav
éva Kpaol omd mepiEpyelo | GLGTAGELS 1| TapapEVoLY Totol ot papka (brand) mov ayopalovv. H

epMOTNON £lye OLYOTOUIKT] amdvTN o1, TOTOL Vo 1} Oxt. Edd 10 95,05% Awoe mwg va, o aydpoale.
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2t debtepn evOTNTA Ol EPMTNCELS APOPOLSAV KLPIWG TNV ETIKETA TNG QLAANG TOL KPOGLOL.
Epombnkav apyikd yio. To 1660 B UTOpPOVUGE Vo TOVG EXNPEACEL TN ETIKETO LLOG GLIANG YLl TNV
emhoyn papkog(brand) tov kpaciov mov Ba ayopdoovv. H gpdtnon Ntav KAelotod TOTOL e
KMpoko emAoyng amd KabOAoL £m¢ Thpo TOAD Kol TO ATOTEAEGHATO EOEEAV OTL LITOPEL VO TOVG
emnpedost apketd. Akopa, vIPYAV 3 EPMTAGELS OYOTOUKTG ATAVINGNG, TOTOL Vol i Oxt. Ot
EPMTNOELS AVTES APOPOVCAY TO OV AQUBAVOVY VIOYLY TIG TANPOPOPIES TTOL OVAYPAPOVTAL EITE GTNV
eunpocHn gite oty omicO eTwcéta ™ PraAng (to 68,02% eine 6tL TIc AapPdvel voy”n), av
Bempovv OTL TO YpdHa TNG ETIKETOC TOUlEL pOAO GTO Vo YopaKkTNPLoTel £va kKpaoi g kpaoi «Kaing
nowmraey (to 53,15% omdvinoe mwg mailer poAo) ko TEAOG av Bempoldv onupoviikd v
avaypaQeTe 0T cvokevacio av eivar motomomuévo tpdeo (to 80,18% to Bewpel onuovtiko).
Eriong, epotnkav yia 1o moleg mAnpoeopieg Bempodv onUavVTIKES Vo avaypapOVTOL TAVE® GTNV
eTkéta (epumpdcbia 1 omicOia) e eLaAng tov Kpaoov. H epdtnomn kol 6e oty v mepintmon
NTov KAEWGTOL TOMOV pe KAlpoka emAoyng omd Kabolov £mg mdpa moAd. Ot mAnpoeopieg mov
£PYOVTOL TPOTEG EIVOL O TUTTOG TOV KPAGLOV, O OVOUAGTIKOG OYKOG TNG OLAANG Ko 1 Totkidia. TErog,
oG gppavifovtay 6 SPOPETIKE YPMOUATO ETIKETOV TO. OTOI0L EMPEME VAL YOPOKINPIGOLV OV T

EPAemav og oL ETIKETO PLAANC KPAGL00 MG KOO, TOPAS0CIHKO, LOVTIEPVO KOl AKATAAANAO.
2V Tpitn evOTNTA 01 EPOTNGELS EMKEVIPOONKAY oyeTkd e o ['ewmovikod [Tavemaotipio AGnvov.

Epomnkav apywd yia 1o av yvopiovv 6t 1o I'TIA mopdyet kot cuokevdlel kpaci and cTaEHAL
SN G ToL Topaymyns (Lovo to 19,37% 1o yvaopile). H epdnon avtr giye dyyotopukn amdvinon,
TOmov vau 1 Oxl. Evd akolovBél pia epmdtnon otov 1610 Tumo amdvinong mov agopd to av Ha
doxipalav 1o kpaoi tov I'TIA (1o 99,15% dMiwoe 6T B dokipale). Emmiéov, eiyov va emiéovv
avdpeco oe Tpelg eTikéteg mov Onuovpynce to I'TIA yu @udAn Agvkod &Enpod oivov, evd
TAPOAANAG elyav va eMAEEOLV KOL OVAUESH GE 5 JLOPOPETIKA OYESIOL ETIKETOC, TO. OToio £)EL
onpovpynoet eniong to I'TIA, yo to moo Bewpodv KataAinAdtepo va anekovilete Tdve og o
QAN Kpaoov. Télog, epomOnkav yo v Tpobuvpia TANpOUNG Tovg. AnAadr], Yo T0 Tt Tocd Oa
ntav dwatebelpévol va katafdArovy yio TV ayopd £vog mpoidvtog Ploloyikng yempyiag OTmS TO
kpaci Tov T'TIA. H épeuva €de1Ee mog Katd péco 6po Ba Ntav dwatedeévol va katafdiiovv 4,8-

6,3€. AxolovBei o mivakoag pe TIg KMUOKEG TOoHV OV giyav av EMAEEOLV.

MMivaxkag 3.1: Képto tAnpoung o€ € Tov 10600 1Tov

etvar droteBeévor va KatafaAiovy.
1) |0-1,5€ 5) 16,4-7,9€
2) |1,6-3,1€ 6) |8-9,5€
3) |3,2-4,7€ 7)) 19,6-10€
4) |4.8-6,3€ 8) [>10€
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YV TETOPT KOU TEAELTOUOL EVOTNTO TOL EPOTNUATOAOYIOL Ol EPWTNOCELS APOPOVCHV TO.
ONUOYPOAPIKE YOPUKTNPIOTIKA TOV EPOTOUEV®V. T YOPAKTNPIOTIKA aPOpOVcHY TO (QUAO, TNV
NAia, To enimedo ekmaidevong, Tov aplpd HEADVY TNG OIKOYEVELNG OTMG EMIGNG KO TNV OIKOVOLLKN

KOTAGTOGCT) TOL VOIKOKVPLOU TOVG.

OloxkAnpodvovtag 1o KeEPAAO avtd va ovoeepbel emumAéov OTL, TOGO 1M TEPLYPAPIKT KO
OIKOVOUETPIKY] avdAvorn, 0G0 Kol 0 TPOGOOPIoUOS TPOOLHING TANPOUNG TOV KOATOVOAMTOV
npaypatonomOnkav pe ) fondeia Tov Loyiopkoh ToKETOV GTATICTIKNG EMEEEPYAGIOG EPEVVITIKMV

dedopévoy Statal6.
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KED®AAAIO 4: IIEPITPA®IKH ANAAYXH

210 mopOV KEPAAOLO TOPOVCIALOVTOL AVOALTIKG T OEOOUEVE TNG EPELVOC KOL TO ONUOYPUPLKO
TPoeik TV gpwtOpevOV. H oTatiotikn avdivon tov dedopévov tpayuatoromdnke pe m fondeia

TOV AOYIGHKOV TOKETOV GTOTIOTIKNG eneepyaciog epevvnTIK®V dedopévav Stata 16.

H cvlhoyn tov dedopévov tponAbe amd éva detypo n=222 ek tov omoiwv 10 37,39% ntav avtpeg
Kot T0 62,61% Mtav yvvaikee, To pva Arpidio tov 2020. TTio cvykekpipéva otig 23/05 andvinoe
10 52,7%, otig 24/05 andvinoe 1o 23,42%, otig 25/05 andvince 1o 11,26%, otig 26/05 andvinoe
9,01% kot téhog otig 27/05 andvinoe 10 3,6% tov GLVOAOL TV gpOTOUEVOY. H amdvinon tov
EPOTNUATOAOYIOL NTaV OdIKTLOKT. O HEGOG OPOG SLAPKEWG OMAVTINONG TOV EPWTNLATOAOYIOV
ntav mepimov 5 Aemtd. H katovounq twv amavinoewv ové muépo kabd¢ kot ot nAkieg tov

oLUUETEXOVTOV QaivovTal oTa TopaKat® owypaupota. (Iotdypappa 4.1 & Awdypappa 4.1)

KATANOMH ANMANTHZEQN ANA HMEPA
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Iotoypappa 4.1: Katavoun anavineemv ava nuépa
HAIKIAKH OMAAA

I 18-25 I 26-35
I 36-45 [ 46-55
P 56 kal avw

Awdypappa 4.1: Hukoxnm opdoa
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Yvykekpéva to 21,62% oviKel 6To TPATO NAKIOKO YKpovr dniadr| Tic nikieg 18-25, 1o 41,44%
070 OeVTEPO YKPOLT dNAdN TIC NAkieg 26-35, to 14,86% oTo Tpito YKpoLT dNAadN Tig NAkieg 26-
45, 10 15,32% oto té€topto ykpouvm OmAadn TG nAkieg 46-55 wor téhog to 6,76% oto méumTo
YKPOLT IOV aPOopd TIg NAKieg amd 56 Kot TAVE®. LVUVETMG, TO UEYOAVTEPO TOGOGTO GUUUETEXOVI®V
TPOEPYETOL OO TO TPMTO Kot OEVTEPO MAIKIOKO YKpoLT, ONAad” amd dtopo 18 €mg 35 etmv.
(Avypappa 4.1)

EMINMEAO EKIMAIAEYZHXZ
0,45%

I ruuvdaoio I Nukeio A E€atdio Mupvaaoio
I Amrégortog / dorrnTrg IEK [ Anégortog / doitntrg AEI - THI
I Amrégoitog / ®oitnTAg MeTatrpuyiak

Awdypoppa 4.2: Eninedo ekmaidgvong

Oco apopd 10 eminedo ekmaidevone TV ocvuueteyOvVIiov moapatnpeiton mog 1o 0,45% &xet
OAOKANPpOGEL LOVO TO Yupuvaco, t0 9,91% 10 Adkewo M eEatdélo yvuvdoio, to 9,46% etvon
anopotrtovportntég IEK, to 54,95% sivan andportovgortmtég AEI 1 TEI kan téhog to 25,23% eivan
ATOPOLTOVQOITNTEG LETATTUYLOKOV 1) ddakTopikov. KataAnyovpe Aoumdv 610 GUUTEPAGHO OTL Ol

TEPLGGATEPOL GLUUETEXOVTEG POLTOVV 1 Exovv amopottroct omd AEI 1 TEL (Awdypappa 4.2)

MEAH OIKOIENEIAZ

N 12 . 2-3
. 34 e 45
. >s

Avdypoppa 4.3: MéA owkoyeveiog




Avapopikd pe Tov aptlBpd atdpmv mov anotedeital kdbe voucokvpld eivar mepinov 3-4 dropa. [To
ovykekpipéva, 1o 13,51% dMAwoe Twg To volkokvpld tov amotereitor amd 1-2 dtopa, o 19,37%
and 2-3 aropa, to 49,1% and 3-4 dropa, 10 12,16% and 4-5 dropa kot 10 5,86% and mepiocoOTEPQ

and 5 dropa. (Awdypoppa 4.3)

OIKONOMIKH KATAZTAZH NOIKOKYPIOY
1,8%

3,6% 3,6%

I KAKH I KATQ AMO TO MEZO
N VETPIA [ NANQ AMO TO MEZO

I KAAH B MOAY KAAH

Awaypappa 4.4: Ouovopkn KotdoTaon VOIKoKupto

Q¢ mPOG TNV OIKOVOUIKT KOTAGTOGT TOV VOIKOKUPLOD TOVG, Ol GUUUETEXOVTIES lyov va emAEEOLY
avapeoco oe 7 kortnyopieg ywo to mov oavnkovv. To 1,8% yoapoaxtnpiler v owovopkn Tov
Kataotaon kakn, to 3,6% kdtw and 10 péco, 10 36,94% pétpua, to 25,68% mave and to péco, To
28,38% xaAn kot 1o 3,6% mOAD KoAT. ZVUTEPAGUATIKA, Ol EpOTNOEVTEG KATA LEGO OPO ONADVOLV
TG M OIKOVOUIKT TOVG KoTdotaon givor pétpa. (Awdypoppa 4.4) Oco a@opd 10 0V KOTAVIADVOLV

kpaoci 10 91,44% amdvinoe Tmg KOTOVOADVEL Kpaot Evad T 8,56% mwg dev KaTavaAdVEL KPaot.

ZYXNOTHTA KATANANQZHZ KPAZIOY 2TO ZI1ITI
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Iotéypappa 4.2: Toyvomra KATOVIAM®ONG KPAGLOV GTO GTITL
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Axopo epombnkav yuoo to OGO GLYVE KATAVOADOVOLV KPaoi 6To omitl. AmO TO TOPATAVE®
otoypoppa (Iotdypappa 4.2) eaivetar 6Tt katd pHEGO OPO 1M GLYVOTNTO KOTAVAAMONG KPOGLOU
etvar mepimov 1 M 2 popég o pnva. Zvykekpipéva, to 24,77% dMiwoe 6Tl Kataval®dvel Kpaci 6To
onitt kaBolov 1 ondvia, to 34,23% mepimov 1 1\ 2 popég to unva, 1o 19,37% mepinov 1 popd v
epdopdda, o 15,77% mepimov 2 N 3 popéc v gfdopdda kot T€log to 5,86% mepiocdtepo amd 2 M
3 @opéc Vv €Pfdopdda. XyeTikd pe TNV TOWKIAMO 0ivov TOL TPOTHOVV VO KOTAVOADVOLV
nePLocOTEPO G610 omitt 10 37,84% emAéyel Aevkd oivo, 1o 45,95% wdkkvo kot 10 16.22% polé.
Enopévog, 1o peyoldTepo mOCOGTO TMV EPMTMUEVAOV TPOTIUAEL TNV KATOVIA®DGT KOKKIVOV 0ivov.
(Adypoppo 4.5)

MOIKIAIA KPAZIOY

BN NEYKO [ KOKKINO
I POZE

Awdypappa 4.5: ITowiAla kpactod

Yyetkd pe to av Bo ayopalov éva kpaci amd mEPEPYELR 1] GVOTAGEIS YVOOTOV 1 TOPUUEVOLV
motol ot pdpka (brand) mov ayopalovv, 10 95,05% dMiwoe mwg «vai, Ba aydpale», eved to 4,95%
«Oy1, dev Ba aydpalen. Emumdéov, epomOnkav av Oempobv onuavIiKd va ovoypaeetal ov givot
olvog pe onuovon mpootatevduevne ovopaociag mpoéievong [IIOII] M mpootatevduevng
veaypapikng evoeEng [III'E] kdtt mov apopd motomompeva tpod@ua totdtntoc. Edm to 80,18%
anavinoe g to Oempel onpavtikd kot 1o 19,82% nwg dev tov Bempel. Znv gpdTNON YO TO OV
Katé TV aval)Tnon ToLg Yo TV ayopd evog Kpacstoh AaUBAvVOVY VITOWYT TOVS TIG TANPOPOPIES TOL
avaypaeoviol gite oty eunpodchia eite oty omicHia eTkéta ™ QLaANng 0 68,02% eime OTL TIG
Aappdaver veoyn Tov evd 10 31,98% OTL dev TIg AapPdver voym. Akopa, epotinkay av Bewpodv
0Tl T0 YpoOHa TG eTKéTOg moilel pOAo oto va yapaxtmpotel éva kpaci ¢ kpaci «Kaing
nowottacy. To 53,15% amdvinoe nmg Oempel 6T mailel poro, evd to 46,85% mwg dev Bewpel OTL

nailel poro.

18

——
| —



MOXO EMHPEAZEI H ETIKETA MIAZ ®IAAHZ 'A THN EMIAOIH MAPKAZ (brand) TOY KPAZIOY

BN KAoOonOY [ AIFO
BN APKETA I noay
[N NAPA MOAY

Awdypoppa 4.6: I16co emnpedlel n eTikéTo Pog ELAANG Yo TV ETAOYN

pdpkag(brand) tov kpaclov.

2TV epMTNON Y10 TO OGO B0 UToPoVGE VO TOVG EXNPEACEL 1] ETIKETA UIOG PLAANG Yo TNV ETIAOYN
papxag (brand) Tov Kpacov, 1o 5,56% eine 6T1 dev Ba Tov emnpéale kaBoLov, 0 21,17% Alyo, 10
40,09% oapxetd, o 22,07% mold kot to 8,11% mdépo mord. Emopévac, 10 peyoidtepo mocootod

Bewpel 0TL pmopel vor Tov eTnpPedoel OPKETA 1) ETIKETA TNG PLAANG. (Aldypappa 4.6)

POAOZ TIMHZ XTHN ArOPAXTIKH AMTO®AZH EMIAOIMHZ OINOY
2,7%

BN KAoONOY N AIFO
BN APKETA s noay
I NAPA MOAY

Avaypappa 4.7: POA0G TIUG 0TV 0YOPOGTIKT OTOQOCT ETIAOYNG OTVOV.

Yxetikd pe 10 TGOS0 oNUOVTIKO pOAO TaUlEL I TN GTNV OYOPUCTIKY] AmO@OcT ETAOYNG Oivov, TO
2,7% oMhwoe 611 dev mailer KaBOAov onuoviwd poro, to 10,36% Alyo, 1o 35,59% apketd, to

31,08% moAv kot to 20,27% mdépa mold. Emopévmg, to peyaldtepo mocootd dnilmoe Ot moilet

[ o)



apKeTa onuovtikd poro N Ty. (Awypoppa 4.7)

MMivaxag 4.1: [Tapdyovteg mov AopBdvovv vtoOYn TOVS 01 KATOVOAMTEG TNV
avalfitnon ayopdg oivov.

I'evon 4,24 1,09
Xpopo 3,16 1,18
Apopa 3,42 1,26
Ty 3,25 1,18
Bpopeio/ITictomoinon 2,55 1,24
[lepiotaom 3 1,3
Xopa mpoérevong 2,76 1,29
[MowAla oTaguAlon 2,54 1,33
[Tinpogopieg eticétog 2,78 1,2
[Motétra oe pdpka (brand) 2,81 1,94
2vokevooia 2,39 1,11

[otoypappata cuyvomrag Kotdtagng ava mapdyovta

FEYZH MIZTOTHTA ZE MAPKA(brand)

100
L

Frequency

17
8

KA®ONOY AIFO APKETA noAy MAPA MOAY
factor brand

KAGOAOY AIFO APKETA MoAY MAPA TOAY
factor taste

XPQMA MOIKIAIA ZTADYAIOY
8 2 59

69

KAGOAOY AIF'o MAPA MOAY

APKETA
factor grape

AIro MOAY MAPA MOAY

APKETA
factor color
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XQPA MPOEAEYZHE APQMA
58 59

3 3
2 o
] ]
£ g
&1 e
o o
AIFO APKETA noay MAPA MOAY KA®ONOY AIro APKETA MAPA MOAY
factor country factor perfume
TIMH
3 I'I/\IélfOOOPIEZ ETIKETAZ
81 57
2
2 ¥
g §
§ w
B
g
(=} (=]
AIFo APKETA MoAY MAPATIOAY KA®OAOY AIro APKETA
factor price factor label
SYZKEYAZIA BRABEIA/MIZTOMOIHZH
=R 2 58
2
b |
29 g
I?i- w
Q-
B
o
@= AIFO APKETA
KAGONOY AIFO APKETA noay MAPA MOAY factor awards
factor package
MEPIZTAZH
3
55
o
3
g
]
S
g
[
<
o

AIFo APKETA
factor occasion

noAY MAPA NMOAY

[Mopatnpodpe TG ot KOTavoAoTtés otav ayopdlovv €va kpaoi AopuBdvouy ¢ onuavTikdtepo
YOPOKTNPLOTIKO TOPAYOVTO TN YEVLGT, OEVTEPO £PYETOL TO APMUO KOL OUESHOS EMOUEVN 1] TIUN. ZINV
tétaptn kot wépmtn Béom eivarl to ypopa kot M mepiotacn. v éktn ko ERdoun Béom eivan n
mototta og papka(brand) kol ot TAnpoeopieg g eTkéToc. Xtnv 6ydon Kot Evatn B€on eivon n
xdpa mpoédevong Kot ta Ppafeio/motomoinon. Evd oto téhog g kotdtadng eivor n mowiia
ota@uAov kot M ovokevaocio. (IMivakag 4.1 & Iotoypdupato cvyvotntag Kotataéng oava

TopAyovVTaL)
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Mivaxag 4.2: ITAnpoopiec mov BempovvTat YpNCIUES VO AvaypPAPOVTOL TAV® GTNV
etkéta (eumpocOia N omicOia) TS PLAANG TOL KPAGL00

Xopo TpoéAevong

[Ipotdoeig oepPipioparog
Iotopia epeirdlmong kpacion
THmog Kpao1ov

Ovopaotikog 6ykog eriAng (ml)

Ovopa kot dtevbuvon epuerorm

Tomog ko oTaPOLAL TOPOY®YNS
Ecodeia

Bpaeio/ ITiotomoinon
[MowAia

Xpovoroyia

TYNOZ KPAZIOY

‘8 1

§ 4
El
g
= 55

8 4

34
6
1
© T T T T T
KAGOAOY AIro APKETA noay TMAPA MOAY
information label type
MPOTAZEIZ ZEPBIPIZMATOZ
2
72
63

2

©
&
e
g9 32
o
i

25
B

T T T
KAGONOY AIro APKETA
information label food

T T
MOoAY MAPA MOAY

——

22

Iotoypappata cuxvoTTag KoTataéng ava TANPopopic ETIKETAG

3,53 1,19
2,87 1,14

2,52 1,02

4,34 0,86

3,66 1,25

2,99 1,22

3,39 1,15

3,12 1,28

3,19 1,2

3,57 1,15

3,46 1,19

N XOPAMIPOEAEYEHE

| o
gg, .

y ONOMAETIKOE OFKOE GIAAHE(m)

Frequency
40 60
L |

20
L

51

23

T T T
KA®ONOY I MOAY

T
0 PKETA
information label ml

T
MAPA MOAY

et



BPABEIA/MIZTOMOIHZH XPONOAOTIA

8 3
70
2
8%
i
B
o
AIro APKETA noay MAPA MOAY KAGONOY AIro APKETA noay MAPA MOAY
information label prize information label year
TOMOZX KAI STA®YAI MAPATQIrHE IZTOP|A EM®IAAQIHE KPAZIOY
8 8
68
68
B 8
E % § 1
i [
&4 &
o o
AIro APKETA oA MAPA MOAY AIro APKETA oAy
information label place information label history
ONOMA KAI AIEYOYNZH EM®IAAQTH EZOAEIA
3
8 57 55
o ‘|
5]
=
g g
i
&1 S
o
AIro APKETA MAPA MOAY o

information label name

Al oAy MAPA MOAY

Iro
information label crop

MNOIKIAIA

MAPA MOAY

Ao APKETA oAy
information label variety

[Hopatnpodpe mwg ot katovarlmtég Otav oyopdlovv Kpaci T0 TPMTO TOL KOITAVE GTNV ETIKETO TNG
QLIANG elvatl 0 TOTOC TOL KPAGLOV, dEVLTEPOV O OVOUACTIKOG OYKOG NG OdAng (ml) ko Tpitov n
mowiMa. AkoAovBobv M ydpa TPoEAevons, N YPOVOAOYid, O TOTMOG KOl TO GTAPLAL TOPAYMYNGS.
Apéowng petd akolovbovv ta Bpafeia/miotomoinon, 1 €oodeio Ko To dvopa kot dievbuven tov
enplodot). Télog, divovv Bdaon otic mpotdoels oepPipicpotos/oppoviog pe to eoyntd Kol v
wtopia gpeldimong tov kpactov. (Ilivaxoag 4.2 & Iotoypdppata coyvotntag Kotdtacng ovd

TANPOPOpPia ETIKETOG)
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Emumiéov, ot epmmBévieg kKinOnkav va xopaktnpicovy 6 S1aQOPETIKE XPMOUATH ETIKETOV: UTOPVTO,
VOVTIKO PTTAE, 0vVOLXTO KOKKIVO 1] TOPTOKOAL, 0LdETEPO(KAPE I Lawpo), Tpdotvo kat pol 1 pop. O
YOPOKTNPIGUOC TOL EMPETE VO dMDGOVV NTOV KOWO, TOPASOCIKO, LOVTEPVO 1 OKATAAANAO YPOLLOL.
To amoteléopata £€61&av OTL TO UTOPVTO YOPAKTNPICTNKE MG TAPASOGLUKS YPDUML, TO VOVTIKO UTAE
KoL TO 0VOETEPO (KOPE N HOOPO) MG KOWVA, TO avOoLyTd KOKKIVO 1] TOPTOKOAL Kot T0 pol 1} Lo ¢ o

LOVTEPVA, EVD TO TPAGIVO MG TO TAEOV OKATAAANAO Y10, OTOLOONTOTE ETIKETO, GLCKEVAGIOG,

Ay oot YopoKTNPIGHOD avE PO ETIKETOG.

MIMOPNTO NAYTIKO MNAE

I <OINO I MAPAAOZIAKO
I <OINO I NAPAAOSIAKO B AKATAAAHAO
N MONTEPNO N AKATAAAHAO
MPAZINO POZH MQB

I <OINO I NAPAAOZIAKO I <OINO I NAPAAOZIAKO
I MONTEPNO [N AKATAAAHAO I MONTEPNO [N AKATAAAHAO
OYAETEPO (KA®E 'H MAYPO) ANOIXTO KOKKINO H NMOPTOKAAI

I <OINO I NAPAAOZIAKO
I KoINO I NAPAAOZIAKO BN VONTEPNO N AKATAAAHAO
N MONTEPNO [N AKATAAAHAO
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Yyxetikd pe 1o ov yvopilovv 01t 10 'ewmovikd Ilavemotiuio ABMvov mapdyel Kot TOLAGEL
GLGKEVOCUEVO KPOGT TOV TOPACKEVALEL A0 GTOPVALO JIKNG TOV TOPAYWDYNG, Ol GUUUETEYOVTEG
aravinoav o€ mocootd 19,37% mwg yvopilovv kot oe mocootd 80,63% mwg dev yvmpilovv.
[HopdAinia, to 99,1% eine mog Ba dokipale to kpaoi tov I'ewmovikov, evd to 0,9% Oyt Xnv
gpmTNOT Y T0 Tt T0co6 Ba Nrov drarebeipévol vo KotafdAAovy Yo v ayopd €vOg mpoidvTog
Broroyikng yewpyiag 6mwg to kpaoi tov ['ewmovikov [Mavemomuiov ABnvav, 1o 5,41% onlwoe 6Tt
Bo mpove 1,6 - 3,1€, 10 17,57% 3,2 - 4,7€, 10 20,72% 4.8 - 6,3€, 10 18,47% 6,4 — 7,9€, 10
17,12% 8 — 9,5€, 10 9,46% 9,6 — 10€ ko téhog 10 11,26% Bo mAnpwve mepiocdtepa and 10€.
[Mopatnpodpe 6Tt katd péco dpo givor dateBepuévor va taAnpwcovy 4,8 — 6,3€. Ta mocd paivovtot

AVOALTIKA 0TO TopakdTo wtdypappa. (Iotdypappa 4.3)

MOZO0 MNOY ©A HTAN AIATEGEIMENOI NA KATABAANNOYN TA THN ArTOPA KPAZIOY TOY I'TIA
46

41
g a 39 38

25
21

12

Iotoypappa 4.3: ITood mov givar droteBepévor va kKataBdAlovy yio TV oryopd
Kpao1ov Tov I’

ETIKETEZ ®IAAHZ

N A~ I s
. r

Avdypappa 4.8: Etikéteg groing




Axopa, o1 epmmBévies elyav va emAégovv avapeoa o 3 Tikéteg mov dnpovpynce to I'ewmovikd
[Movemoto ABvov yo edAn Aevkod Enpov oivov. Q¢ mpog TV eMAOYN NG ETIKETAG Ol
epmBévteg £0e1&av va TPOTIovV TV eTikéTa B. Avaivtikdtepa, to 21,17% enédele v etikéTa

A, 10 62,16% Vv gtikéta B xat to 16,67% v etwcéta I (Awdypappa 4.8)

AxolovBovV 01 TPOTEWVOUEVEG ETIKETEG O TIG 0moieg KANONKaY va emAEEovv.

Etwkéta A Etikéta B Etikéta I

2XEAIO ETIKETAZ

B 7o I MovTépvo oIkdonuOo
I MortiBo autreAdva I MortiBo MapaBwviou
P Texvn

Awbypappa 4.9: ZyE010 eTIKETOG

Téhog, mapovcidcope otovg epmtnBévieg 5 dapopetikd oyéda Tov [N'ewmovikol Tlavemiotnpiov
ABnvov mov Ba umopovcav va ametkovifovtal 6TV ETIKETA TNS PLOANG TOV KPOG100. ATO aQVTEC TO
1,35% eméleEe ta Zova, 10 17,12% 10 Moviépvo owodomnpo, 1o 37,39% to Motifo aumeldva, 10
11,26% to Mortifo MopaBwviov kat to 32,88% tnv Téxvn. Eivor epoavéc 6t mpdn emidoyn eivan
10 Mortifo aureddva kot devtepn  Téyvn. (Awdypappa 4.9)
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AxolovBolv o TpoTEVOLEVA GYEDLO ETIKETAOV AO T, 0TToia KANONKav va emAE QLY.

AAA

A+

pt

-

Zoo MoriBb AUTEADVA Mortifo Mapabwviov

i

som i

Movtépvo o1kOoTo

EmnAéov oAokAnpdvovTog T0 KEQAAOLO TNG TEPLYPOUPIKNG avaAvong dtevkpiviCovion emmpdcsbeta
T0 €ENG:

e Avogopikd pe v mpobBupio mAnpoung ywo 1o Kpaoci mopaymyng tov [emmovikod
[Movemotuiov ABnvov, mapommpndnke ¢ mpog T0 @OLAO, OTL Ol Yyvvoikeg MTaV
dratebeléveg va katofdAovy HeYoADTEPO TOGO Y TNV Ayopd £VOG KPOGLOU TOPAY®DYNG TOV
I'TIA ovykprtikd pe tovg Gvrpeg. Ilo ovykexppuéva, 1o 20,48% 1oV yovokav eivol
dwtebeévo va minpaoocel 8 — 9,5€, evd 10 21,58% twv avipodv eivan datebepévo va
minpooet 4,8 — 6,3€. H katavoun g npobopiog mAnpoung avd ¢OAo eaiverol avaAvtiKd

OTOV Tivaka Kot To 1oTdypappa mov akorovbovv. (Ilivakag 4.3 & lotdypappa 4.4)

Iivaxag 4.3: TIpoBvpio TAnpounc ava OA0 6€ TOGOGTA

13(0)X(0) ANTPEX I'YNAIKEX
1,6 -3,1€ 7,19% 2,41%
3,2-47€ 18,71% 15,66%
4,8 —6,3€ 21,58% 19,28%
6,4 —-7,9€ 18,71% 18,07%
8—-9,5€ 15,11% 20,48%
9,6 - 10€ 8,63% 10,84%
> 10€ 10,07% 13,25%
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MPOOYMIA TIAHPOMHZ ANA ®YAO

A\l

|

.15

Fraction
1
L

o -

T T T T T T T
0-1,5€ 1,6-3,1€ 3,2-4,7€ 4,8-6,3€ Wt6,4—7,9€ 8-9,5€ 9,6-10€ > 10€
p

| NN ANTPES SN YNAIKES

Iotéypappa 4.4: TIpoBopio TANpoUAG ava OLO.

AvoQopikd pe TNV ETAOYY TNG ETIKETOC, 0V TapoTNPNONKE Kapio S10pOPOTOMGT G TPOG
0 VA0. TG0 01 Gvipeg 660 Kat ot yuvaikeg enédelav MG TPAOTN EMAOYN TNV €TiKETA B pe
1060010 61,45% Kot 62,59% avtictoya. Qg debtepn emhoyn akolovbel n eTkéta A Kot

téhog m etwcéta I (ITivokag 4.4 & Totoypaupa 4.5)

ivaxag 4.4: Emloyn etkétog kpaotod avd ¢OA0 o€ T0GOGTO.

ETIKETA KPAZIOY I'TIA ANTPEX I'YNAIKEX
ETIKETA A 20,48% 21,58%
ETIKETA B 61,45% 62,59%
ETIKETA I’ 18,07% 15,83%

EMINOIMH ETIKETAZ KPAZIOY ANA ®YAO

Il

T T T

B
label wine GPA
‘[!] ANTPEZ | YNAIKEZ |

Iotéypappa 4.5: Emrloyn etiétog kpacstod avé gOA0
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TéNOC, avaPopikd LE TIG TANPOPOPIES TNG ETIKETOS, TapaTnNPNONKe O6TL TOGO Ol Avipeg OGO
Kot ot yovoikes Tig Aappdvoov vroyy. Opwme, ot Gvipes mePIGGOTEPO GUYKPLTIKA UE TIC

yovaikes. (Ilivaxoag 4.5 & lotdypappa 4.6)

IMivaxag 4.5: TTAnpopopieg eTkéTag Katd moco Aappdvovtol voyv
KAt TNV 0yopd Kpaclov.

[TAHPO®OPIEX ETIKETAY ~ ANTPEX I'YNAIKEX
OXI 27,71% 34,53%
NAI 72,29% 63,47%

KATA NMOXZ0O NAAMBANOYN YTOWIN TIZ NIAHPO®OPIEX THX ETIKETAXZ ANA ®YAO

o

T T
OXI NAI
information label

| EEEEEN ANTPES  [EEEEEN [YNAIKES

Iotéypappa 4.6: Kotd 1660 Aapfavouv vmoyy Tig TANPOQOPIES T ETIKETOG
avd eOAo.
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KE®AAAIO 5: OIKONOMETPIKH ANAAYZH

ZEKIVOVTOG TO KOUUATL TNG OWKOVOUETPIKNG OVAALGONG Yo TOV TPOGIopcrd g mpobupiog
TANPOUNG TOV KATOVOAOTOV, GTOV TopaKat® mivake 5.1 mapovoidlovion ot petafAntéc mov
YPTCLOTOONKOV GTO OIKOVOUETPIKO VIOOELY LA (LLE OOTEPIGKO CNUELOVOVTAL UETARANTEG TOV OEV
xpMooromdnkay yioo vo amo@evyfel 1o mpoPAnua ¢ moyidag twv yevdopeTafAntodv). Na
onuewdel €0, OTL TOGO M OIKOVOUETPIKN OVAALGT] OGO KOl O TPOCOOPIGUOS NG Tpobuuiog

TANPOUNG TOV KOTAVOIAMTOV TPAYUATOTOMONKOV LE TO OTATIOTIKO TPOYpoppe Stata 16.

Mivaxag 5.1: TTapovsioon kot Teptypagn YELIOUETARANTOV

YEYAOMETABAHTEZ I[NEPITPA®H

gender ®vro, Avtpac=0 kot 'vvaiko=1

agel* HAwcwoxn opdoa 18-25

age?2 Hlwokn opdda 26-36

age3 HAwcwoxn opdoa 36-45

age4 Hlwwokn opdda 46-55

ages HAwcuoxn opdda 56 kot v

education2* Eninedo exmaidevong, ['vpvaoio

education3 Eninedo ekmaidevong, Avketo 1 e€atdéio Mvpvdoio

education4 Eninedo exmaidocvong, Andoportog/Portntic IEK

education5 Eninedo exmaidevong, Amogoitog/Dortntig AEI - TEL

education6 Eninedo ekmaidevonc, Amogottog/Dottntig Metamtuyako -
AdakToptkon

household3* OKovopukn KaTaoToon volkokvuptol, Kok

household4 Owovokn Katdotaon votkokvplot, Kdtm amd to péco

household5 OKovopkn KoTaoTao Volkokvuplov, Métpila

household6 Owovokn Katdotaon votkokvptov, [Tave amd to péco

household7 Owovopikn katdotact voukokuplov, Koin

household8 Owovopukn Kataotaon voukokvuptod, IToAd koin

consumptionl* Zuyvotnta Katavdimons kpacstov=Kaborov/ Zrdvia

consumption?2 Zuyvomta Katavdiwong kpacstov=IIepimov 1 1 2 popég o
wiva

consumption3 Yuyvotta Katavdiwong kpacstov=IIepimov 1 popd v
gfoopdoa

consumption4 Zuyvotnta Katavdiwong kpacstov=IIepitov 2 1 3 popég v
gfoopdoa

consumption5 Zuyvomnta Katavdiwong kpacstov=Ilepiocdtepo and 2 1 3
Qopég TV efdoudda

[ %)



wine Koatavéiwon kpacion, OXI=0 kot NAI=1

member]* MéAn owoyéveroc= 1-2

member2 Méhn owoyévelac= 2-3

member3 MéM owoyévelng=3-4

member4 MéM owoyéveloc= 4-5

member5 MéAn owoyévelag > 5

information Aapfavete vroyn i TAnpoopies g etkétag, OXI=0 ko
NAI=1

Porogtipmgl* Porog Ty oty ayopd kpactov, Kaborov

PohogTyung2 PoAog Tyung oy ayopd kpaciov, Atyo

PorogTyung3 PoAog tunc otnv ayopd Kpaciov, ApkeTd

PorocTipnc4 Porog Ty oty ayopd kpaciov, IToid

PoAhogTipngsd PoAog Tyung oy ayopd kpaciov, [dpa mord

certifiedfood [TIwetomompéva tpoea, OXI=0 ka1 NAI=1

buy Ayopd and TepEpyELn 1] GLGTACELG 1] TIOTOTNTO GE LAPKOL,
OXI, dev Ba ayopalo=0 kot NAIL Ba ayopale=1

factortasteD [Mapdyovtag, ['evon= Znuavtikdc 1} TOAD SNUOVTIKOG

factorcolorD [Tapdyovtoc, Xpopo= ZnUovtikoc 1 ToAD GNUOVTIKOS

factorparfumeD [Mopdyovtog, Apopo= ZnNUavtikog 1 ToAD GNUAVTIKOG

factorpriceD [Mapdyovroag, Tyun= Enpoavtikdg 1 ToAd oNUOVTIKOG

factorawardsD [Mapdyovtag, BpaPeio/ITictonoinon= Xnuovtucog 1| moAd
ONUOVTIKOG

factoroccassionD [Mapdayovrog, [epiotaon= Znuavtikodg 1 moAd cNUAVTIKOS

factorcountryD [Mapdyovtog, Xdpa TpoEAEVLoNC= ZNUOVTIKOG 1) TOAD
GNUOVTIKOG

factorgrapeD [Mopdyovrog, [Towida oTa@LAOV= ZNUAVTIKOS 1] TOAD
GNUOVTIKOG

factorlabelD Mopdyovtag, [TAnpoopieg etikéToc= Enuovtikdg 1 TOAD
GNUOVTIKOG

factorbrandD Hopdyovtag, [Tiotdétra oe pépra(brand)= Enpovtikog M
TOAD GNUOVTIKOG

factorpackageD [Mapdyovrog, Zvokevacio= ZnUovTiKOg 1] TOAD oNUOVTIKOS

labelcountryD [TAnpogopieg etikétag, Xmdpa mpoEAELONC= ZNUAVTIKN 1
TOAD GMULOVTIKY

labelfoodD [Mnpogopieg etikétag, [Ipotdoeig oepPipioparog, appoviag
LE TO QOyNTO= ZNUAVTIKN 1] TOAD CUOVTIKN

labelhistoryD [Mnpogopieg etikétag, Iotopia kpactob epprarmons=
ZNUOVTIKN 1] TOAD CIUOVTIKN

labeltypeD [Tinpogopieg etikétag, THMOg KpaGLOV= ZNUAVTIKY 1] TOAD
ONUOVTIKN

labelmID [TAnpogopieg etucétag, Ovopaotikds 0ykog erding(ml)=

[ s



INUOVTIKN 1] TOAD CIUOVTIKN

labelnameD [TAinpogopieg eticétag, Ovopa & devBvvon epploint=
INUOVTIKN 1] TOAD CIUOVTIKN

labelplaceD [TAinpogopieg etwcétag, Tomog & oTapOAL Tapay®Y =
INUOVTIKN 1] TOAD CIUOVTIKN

labelcropD [Tinpopopieg etikétoc, Ecodeio= Enuavtikni 1 Told
OTNUOVTIKN

labelprizeD [TAnpoeopieg etkétag, BpaPeio/ITictomtoinon= Enuavtikn 1
TOAD OTLLOVTIKNY

labelvarietyD [TAnpoeopieg etkétag, [Towkido= Znpovtikn | ToAD
GNUOVTIKN

labelyearD [TAnpopopieg etkétag, Xpovoloyio= EnUavTikn 1 ToAD
GNUOVTIKN

Ytov wivoka mov akoAovBet (ITivakag 5.2) mapovcsialovtal Ta amOTEAECUATO TNG OIKOVOUETPIKTG
avAAVONG amd TO VIOOELYH TNG TOAVOPOUNONG SLGTNUATOV Y. TV Tpobuvpion TANpOUIG Kot

aKoAoLOEL 0 GYOAAGUOC TOV ATOTEAECUATMOV QVTMV.

Mivakog 5.2: AvaAvon amoteAeoUATOV TOAVOPOUNOTG

METABAHTEZ Coef. Std. Err P> |
gender -0,613* 0,354 0,084
age?2 -0,598 0,476 0,210
age3 0,221 0,623 0,722
age4 -0,231 0,604 0,702
ages 0,473 0,802 0,555
education3 0,123 2,513 0,961
education4 1,527 2,550 0,549
education5 0,717 2,472 0,772
education6 1,248 2,493 0,616
household4 2,082 1,478 0,159
household5 3,242%* 1,312 0,013
household6 3,938** 1,307 0,003
household? 3,920** 1,304 0,003
household8 3,156** 1,582 0,046
consumption?2 -0,303 0,491 0,537
consumption3 0,196 0,539 0,716
consumption4 -0,481 0,603 0,425
consumption5 -0,733 0,810 0,366
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wine
member2
member3
member4
member5
information
Poroctiung2
PorogTiung3
Poroctipnc4
PorogTipngsd
certiefiedfood
buy
factortasteD
factorcolorD
factorparfumeD
factorpriceD

factorawardsD

factoroccassionD
factorcountryD
factorgrapeD
factorlabelD
factorbrandD
factorpackageD
labelcountryD
labelfoodD
labelhistoryD
labeltypeD
labelmID
labelnameD
labelplaceD
labelcropD
labelprizeD
labelvarietyD
labelyearD

0,365
-0,663
-0,470
0,598
0,220
0,204
-0,410
0,500
-0,618
-0,421
0,732
-0,351
-0,142
-0,050
0,010
-0,023
0,406

-0,111
1,185%*
0,103
-0,415
1,019
-0,487
-0,719
0,225
-0,078
1,530%*
-0,614
0,206
-0,739
1,129%*
-0,446
0,142
0,299

Inpeioon: **p<0,05, *p<0,1

——

0,683
0,571
0,520
0,671
0,832
0,380
1,155
1,125
1,185
1,192
0,451
0,803
0,477
0,386
0,369
0,442
0,479

0,360
0,494
0,485
0,473
0,433
0,472
0,484
0,398
0,498
0,520
0,406
0,440
0,457
0,488
0,460
0,456
0,448

0,593
0,245
0,366
0,372
0,791
0,591
0,722
0,657
0,602
0,724
0,104
0,662
0,766
0,895
0,978
0,958
0,397

0,758
0,016
0,831
0,379
0,019
0,302
0,137
0,572
0,876
0,003
0,131
0,639
0,106
0,021
0,332
0,754
0,505
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Me Baon tov Ilivakag 5.2 mov mponyndnke copmepaivoovpe oti:

Ooc0 apopd to pUAO N avdivon £0€1Ee OTL 01 YOVOIKES EYovV LUKpOTEPN Tpobupia TANP®UNG
katd -0,613€ oe oyxéon pe tovg Gvipeg, evd M petafAntn gender dev eival GTOTIGTIKA

OTNUOVTIKY].

Avagopikd pe v nAkia n avédivon £oei&e 6t | MAKlokn opdda 26-35 etdv (age2) €yel
piKkpotep”n Tpobupio TAnpoung kotd -0,598€ oe oyéon pe v nAkiokn opdda 18-25 etwv
(agel), pe v petafAnt) age2 va punv €ivorl GTOTIOTIKE GNUAVTIKY. AKOUHO, 1 NAKLOKY
onada 36-45 etwv (agel) &xel peyolvtepn mpobopio TAnpoung katd 0,221€ oe oyéon ue
™mv NAkwokn opdda 18-25 etav (agel), pe v petafinty age3d vo unv eivor emiong
oTaTIOTIKA onuovtiky. EmmAéov, 1 nlkioky oudda 46-55 etdv (aged) €xer pikpotepn
npoBupia mAnpoung kotd -0,231€ oe oyxéon pe v nAkloky opdada 18-25 etdv (agel), evod
o0Te Kot M petafAnt) aged sivor otatiotikd onuavtiky. TEAOG, N nAkiokn opddo 56 etdv
Kat dve (ages) €xel peyordtepn mpobuvpia tinpoung katd 0,473€ oe oyéon pe TV NAIKLOKT
oudoa 18-25 etdv, evd kol 1 petafAnt aged dev eivan ototTioTikd onuaviikny. Eeocov
Kopio omd T1g wevdopuetafintég nAkiog 0ev €lval OTATIOTIKG GMUOVTIKY] UTOPOVUE VL
ocoumepdvovpe 61t M MAkio dev gival ONUOVTIKOG TPOGOIOPIOTIKOS TOPAYOVTIOS TNG

nmpoBupiog TAnpoung v 1o kpaci tov I'TIA.

YyeTikd e TO emimedo ekmaidevong m avdivon €0e1&e 0Tl 6GOL AVAKOLV OTO EMIMEOO
exmaidoevong Avkewo 1N efatdlo Ivuvdolo (education3) éyovv peyoivtepn mpobupio
mnpoung Kotd 0,123€ oyetikd pe 660VG AvVAKOLY GTO €mimedo ekmaidevong I'vuvdcio
(education2), pe ) petapintn education3d vo unv €ivol GTATICTIKO GNUOVTIKY). XTO EMITEOO
exmaidevong Amoeortog/Pormtiic IEK  (educationd) n  mpobupic mwinpopng sivon
peyoivtepn katd 1,527€ og oyéon pe 1o eminedo ekmaidgvong 'vpvaciov (education), evd
n petofAnt) educationd odev eivor ototioTikd onuoviikn. EmmAéov, oto eminedo
exnaidoevong Amogortog/Portntmg AEI — TEI (education5) n mpoBopio mAnpoung sivot
peyorvtepn katd 0,717€ o oyéon pe 10 eninedo eknaidevong ['vpvaciov (education?), evod
o0te 1 petofAn educationS elvar otatiotikd onpaviikn. Télog, 660 apopd To eminedo
exmaidoevong Metoamtuylakoy — Awdaxktoptkob (education6) 1 mpobopio TANp®UNG eaiveTol
vo givonr peyaivtepn kotd 1,248€ oe oyéon pe to emimedo exmaidevong INvpvaciov
(education2), evad ko m petafAnty education6 oev givar otatioTiKG onuavtikny. E@ocov
Kopio amd TIc yevdopetafintég emimedo ekmaidevong Ogv €ival OCTOTIOTIKG OMUOVTIKN
UTOPOVLE VO CLUUTEPAVOLUE OTL TO emimedo ekmaidevong oev  eivar  onuavikdg

TPOGOI0PIGTIKOS TTapdyovtag TG Tpoduuioc TAnpoung yia to kpaci tov I'TIA.
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000 apopd TNV 0IKOVOUIKT KOTAGTOGCT TOV VOIKOKLPLoU 1 avaivon £0e1Ee Ot 6wV givat
Katw oand 10 péco (household4) &xovv peyodvtepn mpobupio TAnpopng koatd 2,082€ ot
oxéon pe 6cwv eivor kokn (household3d), pe v petafint) household4 va pnv eivon
ototiotikd onpoavtiky. Ocov m owkovopukn katdotoon eivar pétpia (householdS)
nmpobupio TANpoUNG Tovg givor peyolvtepn katd 3,242€ oe oyéon pe O0cwmV elval Kokn
(household3), evod n petapint householdS eivar cratiotikd onpaviikr. Emiong, 6cov N
owovVoUIKY Katdotaon givor whve and to péco (household6) n mpobupia TAnpwung sivar
ueyoAvtepn katd 3,938€ oe oyéon pe 6cwv sivon kaxn (household3), pe ) petafinty
household6 va eivon otatiotikd onuovtiky. EmmAéov, 66ov 1 otkovopiky Katdotaor givot
kaAx] (household7) n mpoBupia TAnpopng ivor peyardtepn katd 3,920€ oe oyéon pe 60wV
etvan kaxn (household3), eved n petafintn household? eivar otatioticd onpovtikny. TErog,
66mV 1 oKovopkn Kotdotaorn givor Told koAn (household8) n mpobupion TANpoUG sivar
peyarvtepn xatd 3,156€ oe oyxéon pe 6cwv givor kokn (household3), evd ko n petafint)

household8 givol oTaTIGTIKA OMUOVTIKY.

AvoQopikd e T ouyvOTNTO KOTOVAA®GCNS 1] avaAvoT £0e1&e TG OGO KATAVOADVOLV KPOoi
nepimov 1 1 2 popég 10 uva (consumption2) n tpoBvpio TANpoUNG eival pkpdtepn KaTd -
0,303€ oe oyéon pe 600V Katovoldvouy KaBOAovL 1 omdavia (consumptionl), pe
petafAnt) consumption2 va unv eivor otatiotikd onpoavtiky. Ocot katavaldvovy Kpoct
nepimov 1 @opd v efdopdda (consumption3) n mpobupio TANpoUNG elvar peyolvtepn
katd 0,196€ ce oyéon pe 66ovg kaTavaim®vouy KaboAlov 1| omdvia (consumptionl), evad M
petofAnt consumption3 odev  eivor  otOTIoTIKG onuoavtikn. EmmAéov, yia  O6covg
KatavaA®vouv kpaci mepimov 2 1 3 @opéc v efdopndda (consumptiond) n mpobopia
TAnpopng eivar pikpodtepn katd -0,481€ oe oyéon pe 660vG KatavaAdvouy kaBOAoL N
onavio (consumptionl), evd ovte 1 petafAnt consumptiond €ivol GTATIGTIKG GNLLOVTIKY.
Télog, Ocol koTOVOA®VOLV Kpooi mepocdtepo amd 2 M 3 @opég v efdoupdoa
(consumption5) n mpoBuuio TAnpoung etvar pkpdtepn Katd -0,733€ o€ oyxéon pe 66ovg
KatavaA®vouv kaboiov 1 ondvio (consumptionl), evd n petafint consumptionS ogv
etvan emiong otatiotikd onuovtiky. Eedcov kapio omd T wevdopetafAnTéc cuyvotntag
KATOVAA®GONG OgV IvVOL GTOTIOTIKG GNUOVTIKY] UTOPOVE VO CUUTEPAVOVLE OTL 1] GLYVOTNTA
KATOVAAWDONG 0V €Ivol ONUOVTIKOG TPOGOIOPLOTIKOC TopdyovTag Tng Tpobuvuiog mAnpoung

v to kpaoi tov ['TIA.

YYETIKA LE TO OV KOTOVOADVOLV Kpaoi 1 Oyl 1 avaivon £0e1&e mwg 1 wpobupia mAnpoung
6oV Kotaval®vovv kpooci eivor peyoddtepn xoatd 0,365€ oe oyéon pe Ocovg oev

KOTOVAADVOLV KPOGi, [ TN HETOPANTN Wine vo unv €ivol GTOTIGTIKA OTLLOVTIKY.
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Avopopikd pe Tov aplipd HeA®V TG OKOYEVEWNG 1 avAAVOT £0€1EE OTL OCMV 1] OIKOYEVELDL
aroteleite omd 2-3 (member2) dropa £yovv pikpoOTEPN TTPobupia TAnpoung katd -0,663€
o€ oYEoM UE OCMV 1 OKoYEVeEln amoteAeite amd 1-2 dtopo (memberl), pe ™ petafint)
member2 vo unv eival otatiotikd onuavtiky. Ocov ov owoyéveln amotereitanr and 3-4
dropa (member3) n mpoBupia TAnpoung eivarl pikpodtepn katd -0,470€ oe oxéon pe 6OV N
owoyévela omoteAeite amd 1-2 dropa (memberl), pe ™ petafint) member3 vo unv sivot
oTATIOTIKA onpavtiky. Eniong, 6cmv 1 owkoyévela amoteleiton amd 4-5 dropo (memberd) n
npoBupio TAnpopng sivor peyoivtepn xotd 0,598€ oe oyéon pe 6covV M owoyével
aroteleite and 1-2 dtopo (memberl), pe ™ petafAint) memberd vo punv gival otaTioTIKG
onuavtiky. Téhog, dowv M owoyévela amoteAeital and TeplocoOTEPN amd S dtopa (memberS)
n mpobopion TANpoung eivar peyordtepn katd 0,220€ ce oyéon pe 00wV 1 OWKOYEVELN
aroteieite amd 1-2 dropa (memberl), pe ™ petafAnty memberS vo pnv eivor ovte Ko
aLTH OTOTIOTIKA onuovtiky. Eedcov kapio amd tig wevdopetafAntég tov aptBpov peidv
NG OKOYEVELNG OEV EIVOL OTATIGTIKG GNUOVTIKY UTOPOVUE VO GLUUTEPAVOVUE OTL O aPIBHOG
HEA®V OgV €lval onUAVTIKOG TPOGOOPIOTIKOG TapAyovTag NG Tpobuvuiog TAnpoung yuo to

kpaoi tov I'TIA.

Oco agopd to av Aapfavovv vdym TIC TANPOPOPIES TG ETIKETAG KOTA TNV ayopd evog
Kpaolov 1 avdivon £0e1Ee 0Tt Yia 660vg TIG Aappdvouvy vroyn N Tpobupio TANpOUNG elval
peyorvtepn kotd 0,204€ oe oyxéon pe 66ovg oev Tig AauBdvovy veoéyn, pe ™ petaPAn

information vo. unv €ivoil GTOTIGTIKG CTLLOVTIKY.

ZyeTikd e To TOG0 pOAO Tailel TN Yo TNV ayopd vOG KPaolov 1 avaAivor £5€1EE OTL Yo
6c0vg gival Ayo onuavtikn (PoAogtyung2) n mpobopio mAnpoung eivon pukpdtepn Kotd -
0,410€ o€ oyéom yio 660vg dev elvarl kaBoAov onuavtikny (PoOrloctiuncl), pe  petafint
Pohoctyumg2 va unv elval ototiotikd onuoaviikny. o 6covg eival apketd onuaviiki
(PéAocTyung3) n mpobupia mAnpoung eivar peyoivtepn katd 0,500€ oe oxéon yioo 6G0VG dev
etvar kaBorhov onuavtiky (PéAogtyncl), pe ™ petafinty Pologtiung3 va pnv eivon
oTaToTIKA onuovtiky. EmmAéov, yu O6covg eivor moAd onpavtikny (Poloctiuncd) m
wpobuvpio TAnpoung eivar pikpdtepn katd -0,618€ oe oyéon v 6Govg dev eivon kaBdAiov
onuavtiky] (Poéhoctiungl), pe 1t petafint) Poloctyuncd va punv eivor odte kot ovty
oTaToTikd onpoavtikny. Télog, yia 6covg eivar mapa moAd onpoavtikny (Pologtiumcgs) n
wpoBupio TAnpoung eival pikpotepn katd -0,421€ e oyéon v 66ovg ogv givan kaBdAiov
onuovtiky (Pologtiungl), pe ™ petaPint) PoAocTyungd va unv elvorl otoTioTikd

onuavtiky. Eeoécov kapioa omd 11g wevdopetafintég tov poAov TG TG Oev gival
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OTOTIOTIKG ONUOVTIKY] UTOPOVUE VO GLUUTEPAVOLUE OTL O POAOC TNG TWNG Oev eival

ONUOVTIKOS TPOCIOPIGTIKOG TOpAyovTag TG Ttpobupiog mAnpoung yia to kpaoci tov I'TIA.

AvoQopikd pHe TO TOGTOTMOMUEVO TPOPLULO 1 oviivon €0ele mmg Yoo 0covg Bempovv
ONUOVTIKO VO avaypleete TAVO GTN GLOKELOGIA AV VOl TIGTOTOMUEVO TPOPIHLO N Oyt M
wpoBupia mAnpoung eivar peyoivtepn katd 0,732€ ce oyéon pe avtods mov dev Bempoiv
ONUOVTIKO Vo avaypheete, pe t petapfint certifiedfood va unv eivol otatioticd

ONUOVTIKTY].

Téloc, oxetikd pe to av Ba aydpalov €vo kpoaci amd cLOTAGES N Omd TEPLEPYELD M|
nmopapévouy motoi ot papka(brand) mov ayopdlovv n avaivon £J€1EE TMC Yoo 0GOVGS glmay
¢ NAL 0o ayopalav n mpobopia minpoung sivor pikpotepn katd -0,351€ oe oyéon ue
avtovg mov ginav twg OXI, dev Oa aydpalav, pe v mpobupio TANpoUNG buy va punv givot

OTOTIGTIKA GTLOVTIKY).

Yvveyilovtag o Koppdtt e aviivong g mpobupiog mAnpoune, pe paon tov mivaka 5.2 mov

TpoNYNONKE CLUTEPAIVOVLE OTL 1] OIKOVOUETPIKT avOAVOT £0€1EE T €ENG Le PAOM TOVG TOPAYOVTES

oL AOUPAVOLY LTTOYT| 01 KATOVOAMTES KOTA TNV ayopd PLAANG KPOGLOV:

Q¢ mpog Tov mapdyovta yebon N avaivor £6eiée 0Tt n mpobupio TANP®UNG elvar pikpoTEPN

katd -0,142€, evod n petafintn factortasteD dev gival GTATIGTIKA OMLLOVTIKY.

Qg mpog tov mapdyovro ypopo £6ei&e O6tL 1 wpobuvpio TANPpOUNG givor HIKpOTEPT KATA -

0,050€, evd n petapint factorcolorD dev gival GTATIGTIKA GNUOVTIKY.

Q¢ mpoc TovV mapdyovta Gpopo M ovaivon £deie 0Tt M mpobuuic TANpOUNG eivon

peyoivtepn katd 0,010€, evod n petafint factorparfumeD dev eivon oTatioTikd onpovTiky.

Q¢ mpog tov mapdyovta TN 1 avaivor £d€Ee 0Tt | Tpobupio TANpoUNG ivol pikpoTEPN

katd -0,023€, eved N petafinty factorpriceD dgv elval 6TaTIOTIKG GNUOVTIKY.

Q¢ mpog tov mapdyovta Bpapeio/motonoinon n avédivon £0e1&e 6T | Tpobupia TANpoUNG
etvar peyodvtepn katd 0,406€, evd m petafint factorawardsD dev givor otatioTid

OTUOVTIKY].

Q¢ mpog TOV TapAyovio mEPIGTOOT M avdAvon £€d€iEe OtL 1 wpobupio TANpOUNG eivon

pikpotepn xotd -0,111€, evod n petafinty factoroccasionD dev elvar GTOTIOTIKG ONUAVTIKY.

[ 7]



Q¢ mpog ToV TapdyovTa YOpa TPOEAELONG 1| avaivot £0eEe OTL 1 Tpobupio TANpOUNG givat

peyoivtepn katd 1,185€, evod n petafintn factorcountryD eivor otatiotikd onpovtiky.

Q¢ mpog TOV TAPAYOVTO TOIKIAMO GTAPLALOD 1 avaivon €deiée Ot | mpobupia TANPOUNG
elvar peyalotepn xotd 0,103€, evedo n petafint factorgrapeD dev eivar ototioTikd

ONUOVTIKN.

Q¢ TPOG TOV TOPAYOVTO TANPOPOPIES ETIKETAG M avaAvo™ £0e1&e OTL | Tpobupio TANpOUNG
etvar pikpotepn xotd -0,415€, evo n petaPinty factorlabelD dev eivar otatioticd

OTNUOVTIKY.

Q¢ mpog tov mapdyovta mototTa o pdpka(brand) n avdivon €deiEe O6tL M mpobupia
TAnpoung etvor peyaddtepn kotd 1,019€, eved n petofint factorbrandD eivon ototioticd

OTNUOVTIKY.

Téloc, wg mpog Tov Tapdyovio cvuokevacio N avdivon €oeiée O6tL 1 Tpobuvpia TANPOUNG
etvar pkpdtepn xotd -0,487€, evod m petafinty factorpackageD dev eivar otatioTikg

OTUOVTIKY].

Y10 televtaio Koppdtt ™G avdivong g mpobupiag mAnpoung, pe Pacn tov mivaka 5.2 mov

TPONYNONKE GUUTEPAIVOVLLE OTL 1] OIKOVOUETPIKT] avdAvon €d€1Ee Ta €ENG e Pdom Tig TANpoPopieg

oL Be®POLVTOL YPNCIUES VO avaypAPovTol Tve oty eTikéta (epumpdcsbia 1 omicOia) g eraing

TOL KPAGLOL:

Q¢ mpog TV TANPOPOPIN TNG ETIKETAG Yol TN YDOPA TPOoEAELONS 1 ovdAlvon £€deiEe OTL M
pobupia mAnpoung eivar pukpdtepn katd -0,719€, eved n petafint labelcountryD dev givan

GTATIOTIKG G ULOVTIKY).

Q¢ mpog TV TANPOEOpio TNG ETIKETAS YO TIG TPOTAGELS GepPipicpatog, apuoviag pe to
QaynTtod M avdivon £de1&e 0tL n mpobupia TANpoUNG tvor peyaidtepn kotd 0,225€, evod 1

uetafinty labelfoodD dev givar oTatTioTIKE ONUOVTIKT.

Q¢ mpog TV TANPOoPopia TNG ETIKETAG Y10 TNV 10TOPIa ELPIIAMONE TOV KPac1oD 1 avaAvon
€de1ige o6t m mpobvuio mAnpoung eivor pkpdtepn katd -0,078€, evd n  petaPAntm

labelhistoryD dev givat oTaTioTIKd ONUOVTIKY.

Q¢ mpog ™V TANPoPopio TG ETIKETAC YL TOV TOTMO KPaowod 1 avaivon €oeiée 0Tl M

38

——
| —



mpobopia mAnpoung elvar peyoldtepn kotd 1,530€, evo n petofint) labeltypeD eivan

GTATIGTIKA GTLOVTIKT).

Q¢ TPOg TNV TANPOEOPIL TNG ETIKETAG Y10 TOV OVOUACTIKO OYKO NG @laAng(ml) n avaivon
€0e1&e Ot M pobupia TANpopng tvor pkpdtepn katd -0,614€, evod n petafinty labelmlD

OV €1VOL GTATIOTIKA GNUOVTIKY.

Q¢ mpoc v TANpoPopia TNG ETIKETAG Y. TO OVOu Kot TN Oevhuvorn Tov EUPOAMT M
avéivon €5eiée Ot 1 Tpobupia TANpouNg ivon peyaivtepn katd 0,206€, eved n petafint

labelnameD dgv eivan oTatioTikd onuovTK.

Q¢ mpog ™V TANPOPOpio. TNG ETIKETAG YL TOV TOMO KOL TNV TOKIAMO TOL GTOPLALOD M
avdAivon £0ei&e Ot 1 wpobupia TAnpoung elvar pkpdtepn katd -0,739€, eved 1 petafinm

labelplaceD dev givol oTOTIGTIKA GNUAVTIKT).

Q¢ mpog Vv TANpoopio NG £TIKETAG Yoo TNV €600gia 1 avaivon £€diEe OTL 1 Tpobupia
TAnpoung eivar peyoivtepn kotd 1,129€, evd n petafinm labelcropD givar otaticticd

GNUOVTIKY.

Q¢ mpog v TAnpoopia g eTkéTag Yo Ta PpaPeio/motomoinon 1 avdivon £deiée OTL N
wpoBupia mAnpoung elvar pkpdtepn katd -0,446€, evd n petafint labelprizeD dev elvan

GTATIGTIKA GTULOVTIKT].

Qg mpog TV TANPOEOpia TNG ETIKETOS YLoL TNV TOWKIAMO 1 avaAvon €0e1&e 0Tl 1 wpobuvpia
mnpoung sivor peyardtepn katd 0,142€, evd m petafint) labelvarietyD dev elvan

GTOTIOTIKO GNUAVTIKY.

Téhog, ®¢ mpog TV TANPoeopia TG ETIKETAG Yoo TN Ypovoroyia M avdAivon £0eile OTL 1
mpobupia mAinpoung eivar peyodvtepn katd 0,299€, evd n petafint labelyearD oev eivon

GTATIGTIKA GTLOVTIKT).
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2Opeove Aomdv e T AmOTEAECUATO TG TOAVOPOUNGTG VITAPYOLV KATOLEG LETAPANTEG Ol OTOiEg
emnpealovv v mpobupio TANPOUNS TOV KATAVIA®TOV Yoo T0 Kpaci tov ['TIA. Ot petofintég
OVTEG OPYIKA OPOPOVV TNV OIKOVOULKY KaTtdotoon Tov votkokvplov (householdS, household6,
household7, household8). EmumAéov, eivar 2 petafintég mov a@opodV TOVG TAPAYOVIEG TOV
Aoppévouy VoYY Ol KATAVIAMTEG KOTE TNV ayopd pog GLiAng Kpaclov Kot ot omoies eivot 1 xdpa
npoélevong (factorcountryD) wor n motoétto oe pdpka(brand) (factorbrandD). Téhog, eivon 2
OKOMO. HETAPANTEC TOL APOPOVV TIC TANPOQPOPiEG OV BewpoVV YPNGUYLES Ol KOTAVUAMTEG VA
avaypdeoviot Tave oty eTikéta (epmpochia 1 omicHia) TG LaANG Kal o1 omoieg gival 0 TOTOG TOV

kpacov (labeltypeD) kot n esodeia (labelcropD).

5.1 EEaywyn kapmuAng itnong

Epbdcov €xer ohokAnpwbel 1 OIKOVOUETPIKT] OVOADGOT] UTOPOVLE VO OTEIKOVIGOVIE O10YPOLLLLLOTIKEL
™V KapmoAn gtnong yia to kpaci tov ['TIA. H kapmoin {ftnong ouclacTikd avarapiotd n oxéon

petalh Tung kot pepdiov ayopds. (Awdypappa 5.1)

KAMITYAH ZHTHZHZ A TO KPAZI TOY TIA

SIAN

0 2 4 .6 .8 1
Mepidio ayopdg

Awdypappa 5.1: Kopmoin {mong ya 1o kpaoi tov T'TIA.

Amd v kapumodn {mong (Awypappo 5.1) mapatmpodpat 6Tt yio va eEac@aiicovpe TOLALYIGTOV
611 70 40 pe 50% g ayopdc Ba ayopdcel o kpaoi tov ['TIA, | Tyun tov Ba Tpémet va dtopopewbet

nepimov ota 6,3€.
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Ytov mivaka 5.3 mov akolovBel mapovsialovior ot petafAntég mov amd TV ToAOpOUNCoN
TPOEKLYOV GTOTIOTIKA CNUOVTIKEG Kot ol €tvan 1 péon mpoPAemopevn mpobopio TAnpouUng yo

Kké0e Katnyopio petafAntms.

Iivaxkag 5.3: Méon npoPrenduevn mpobupio TANPOUNG TOV LETARANTOV TOV
TPOEKLYAV GTATIGTIKG CNUOVTIKES OO TNV TOALVOPOUNOT).

METABAHTEX KATHI'OPIEX METABAHTQN Mean
Métpia (households) 6,581

Owovopkn katactoon
voukoxvplov(household) TIdve and to péco (household6) 7,145
KaAr (household?7) 7,699
[ToAd kaAr (householdS) 7,570
Xopa tpoérevong émov factorcountryD=0 6,617

glvol onUaVTIKOG TAPAYOVTOG

Xopa tpoérevong émov factorcountryD=1 8,003

H f , , , ,
QpaYOVIEG IOV givar ToA) oNUAVTIKOS TAPEyOVTaS

Aapavovtatl voy” Yo

mv ayopd pog dng  IIotémra og papka(brand) omov 6,633
kpaotod(factor) factorbrandD=0 eivo onpovtikog
TOPAYOVTOC
[Tiotétta oe pdprka(brand) 6mov 7,941
factorbrandD=1 givor ToAD onpovtiKog
ToPAyovTag
Tomog kpaotov 6mov labeltypeD= 0 ivar 6,028
ONUAVTIKY] TANpOQOpia
m. ) , Tomog kpactob 6mov labeltypeD=1 eivat 7,226
a l;]pl())(POP 186 ETIKETAS  rond onpavtueh TAnpogopia
abe
Ecodeia 6mov labelcropD=0 givan 6,440
ONUOVTIKT TANpOPOpin
Ecodeia 6mov labelcropD=1 givou moid 7,897

ONUOVTIKT AN poQopio
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KE®AAAIO 6: XYMIIEPAXMATA

Avtikeipevo g mopovcag HEAETNG MTav M €pguva ayopds Yy kpaci pe etikéta ['emmovikod
[Movemotpiov ABNvoV Kot o GLYKEKPIUEVA 1] KOTAVOAMTIKTY TOV 0T0d0yN Kol 1) SlEPELVNON TNG
wpobupiog TANpOUNG.

Yuvoyilovtog OA0 TO TOPATAVE® TOL HEAETNONKOV GTNV EPELVA, TOPATNPEITOL TOC Ol TAPAYOVTES
oL AOUPAVOLY LTOYLV TOVG 01 KATUVOAMTEG OTOV ayopAalovv o eldAn kpaclol eivar 1 yebon, 1o
Gpopo kot 1 TR Ko rerta okoAovBolv pe pkpdtepn onpacio GAAOL TAPAYOVTEG OTIMG TO XPDLLA,
n mepiotaon, N motoétta oe pdpka(brand), ot TANPoEopieg TG ETIKETAG, N YDPA TPOEALELONG, TA
Bpafeio/motomoinon, n oMo ota@uAlod kot 1 cvokevacio. [Tapdiinia, ot TAnpopopieg mov
Be®PovV CNUAVTIKOTEPES VO OVOLYPAPOVTAL TAVED OTNV €TIKETO (eumpocdia N omicOa) TG PLéANg
TOV KPaoloV gival 0 TOTOG TOV KPAGLOD, O OVOLOGTIKOG OYKOG TNG PLIANG Ko 1) TOKIAMa Kol ElELTal
aKolovBovv pe pKpdTEPN onpacio GAAol Topdyovies Onmg ta PpaPeio/micTonoinon, n esodeia, T0
o6vopa kot 1 dtevbuven Tov EPPLIA®TY, Ol TPOTAGES GEPPLpicHaTog/approviag e To Goyntod Kot M

totopio ELPLIA®ONG TOV KPAGLOV.

EmumAéov, povo to 19,37% tov detypotog yvopiler 01t 10 I'ewmovikd Ilavemotmpio Abnvav
TapAyEL Kot GLOKEVALEL Kpaot amd oTa@OAN O1KNG TOL Tapay®yNS. Evd, ot epombéviec dNAmoav

¢ Ba dokipalav to kpact Tov I'TIA, pe tocootd 99,1%.

Avagopwkd pe v mpobupio TANPOUNIG, To omoTEAECHO €015V TG Ol KATOVOAWMTEG elval
dwatebepévol va minpmoovy katd pEco O6po 4,8-6,3€ yioa v ayopd kpaciov pe etikéro [TIA.
Eniong, ot yuvaikeg @dvnke tmg ftov dtatedeipéves vo KoTtafAALovy LEYRADTEPO TOGO GUYKPITIKA
pe Toug avtpec. Akopo, edvnke 0Tt 1 Tpobupios TANPOUNS TOV KATAVOAOT®OV EMNpedletol Kupimg
07O TNV OKOVOUIKT KOTAGTOGT TOV VOIKOKVPLOV, TOLG TOPAYOVTEG TOV AQUBAVOLY LVITOYV KOTA
NV ayopad QIANG Kpactov (ympo Tpoéievong kol mototnto o€ pudpka(brand)), kabmg Kot TIg
TANPOPOPiEg TOV BE®POVV YPNCIUEG VO AVAYPAPOVTOL TAV® 0TV £TIKETO (EUTPOcOio 1) omicbia)

™G PLIANG TOV KPAG1oV (TOTOG KPAGLOL Kol EGOOELN).
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[IAPAPTHMA 1

EpwtnuatoAdylo

EPQTHMATOAOI 1O

To akohouBo epwTnUaToAoyLo £XeL ouvTayBel 0TA MAQLOLA MTUXLAKINC HEAETNC POLTNTPLAC
Tou MewmovikoL MavemioTnuiov ABnvwy, Tov TpRpatog AypoTikic Owovopiac kat
AvamTuéng pe okomo va Kataypayet Tnv mpofupia mMAnpwng TWY KaTavalwTwy yia Kpagoi.
Z0C MapakahoLUe Aowmoy, va Sia8eceTe Alyo ¥povo WOTE va AMavINoETE OTIC EPWINCELC
pac. Oa Belape va gac Tovicoupe OTL oL AMAvTNoELC oac Ba elval avwvupEes Kat
EPTIOTEVTIKEG. 2AC EVXUPLOTOVUE EK TWV TIPOTEPWY YA TI GUUHPETOXN 0AC.

* Anaiteital

1. 1 Ketovohdvete kpuoi; ©

Na emonpaivetal povo pia eEAAewyn.

) NAI

L

(_ Dox

2. 2.II6c0 coyvd avTh TNV TEPL0O0 KATAVALOVETE KPUCT GTO OITL; *

Na emonpaivetar povo pia éAAelwn ava oeipd.

MEPINOY MEPINOY 2  NMEPIZZOTEPO
KAQOAOQY/ 1TH2 MEFINOY 1 'H 3 ®0PEX AMND2H3
ZMANIA ®OPEZ EdI)E!iFélAMTAI_LNA THN ®OPEZ THN
TO MHNA EBAOMAAA EBAOMAAA
Tuxvotnta — — — — —_—
AN S L L L

Katavaiwaonc

3. 3 Thkpuci mpoTipdTe Vo KUTUVOLOVETE TEPICGOTEPO GTO OTITL:
Na emonpaivetar povo pia eAAelwn avd gelpa.

AEYKO KOKKINO  POZE

Yy !

' " \ { Y
MowkiAta kpaowov () . _ )

. -
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4.

0.

1. TTowoug mapayovtes AapPavere vmoun cog 6tav ayopalete Eva kpuoi Kol OGO Gug

emnpealovv; *

Na eronpaivetat pévo pia eAAewpn avd celpa.

KAQOAQY

APKETA

MOAY

Meoan

Xpwpa

Apwpa

Twn

BpaBeia / Mwotomoinan

MepioTaon(my:olKoyeveLaKS
beimvo KTA)

Xupa pogAevanc

MowkiAia otapuliol

MAnpowopieg ETIKETAC

Motétnta oe papka(brand)

Tuokevaoia(avayhvepo, Ypwpa

KTA)

01010101010 (0001010

0 |0(0|0|0] 0 |0]0(0|0|0] 3
01010101010 (0010100
01010101010 (0010100
010100100 |0]0]0]0|0

5. [Téco onuaviikd polo mailel 1) Tipr oV ayopucTIK] aTdQaoT eMAOYNS oivow: ©

Na emonuaivetat povo pia eAAeLpn.

KAGOAOY (0 (

MAPA TTOAY

——
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6. @o ayopaluts éva Kpouoi ard TEPLEPYELU 1] GO CLOTACELS YWOOTAOV 1] TUPOUEVETE TTTOI

om papxalbrand) mov ayopdlete ovviibBag: *
Na emonpuaivetal povo pia EAAepr.

() NAI 8a ayépaZa
) OXI, v Ba ayopala

ETIKETA ©@IAAHY KPAYIOY

7. [Ié6co Ba pmopovos va Gug EXTPEAGEL 1] ETIKET PG GLAANG Yo TV EMAOYN NG

napxag(brand) tov xpaciod mov Ba ayopdalate;

Na emonpaivetat povo pia eAAEL.

KAQOAOY MAFPA TIONY

& Kata v avalimor cog yio v ayopd evog kpaciov lapfdvete vadoyn cog Tig
TANpogopisg mov avaypdgovtal eite otV epnpdcobia site oV omichia eTikETa TNG

ouanc(my: tpotdcel; cepPrpicpnatog, mokihio oToQLALOD, £TOC Tapay@ynS KTA); &
Na entonuaivetat povo pia EAAeLyr.

C JNAI

.

) OXI

9. Qu Be@povcaTts ONUOVTIKO VO OVAYPAPETUL OV EIVIL OIVOS [LE GT|ILUVOT)

TPOGTATEVOUEVNS ovoacicg mpoéhevong [[TOII] 1} mpoctatevouevS YEOYPOQIKNS
&voeiing [IITE]: Apopd motomomuéva Tpdeipo TordTTas .

Na emonuaivetal povo pia eEAAeLyr).

O NaI

v

O )ox
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10. 10 IToweg mAinpogopisg Bempeite ¥pro1ues Yo 0G4S Vo avaypd@ovial Tave oty eTikétal

eumpdcbia 1) omicbia) g @raing tov kpaciod: *

Na emonuaivetat yovo pia EAAELYn ava cgetpd.

MAPA

KAGOAQY  AITO  APKETA  TMOAY OAY
Xwpa mpoAevang oo O O O
Xpovoroyia O O O O O
Mpotdosic cepPipiopartoc,
appoviag pe To gaynto -, - -, - O
loTopia epplalwaone Tou
KpaOL0D - o o o O
Tomog kpaatoo (my: Aevkoc,
VAUKOC, QppBNG KTA) - o O O O
OvopaoTiKOC OYKOC TNe
pLAnC(x: 750mi) - o O O O
Ovopa kat dievBuvan eppradwty () @) CD @) D
TOMOG KaL OTAPUAL MAPAyWYAG C) D CO D D
Egobeia (6nhadrn xpovia
OUYKOULONC TWV OTAPUALLIV) D D D D O
Miotomoinan/BpaBeia CD @) O @) @
Mowthia O O O O O
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11. 11 Edv cog mapovoidlaps 6 O1popeTiKG Yp@UATE ETIKETOV Td 0Toid Eivol HTopvTo,
VOOTIKO PTAE, avoryTd KOKKIVO 1) TopTokahi, ovdéTepolkaps 1 padpo). mpdoivo kot pol 1

nop. nog fa ta yopaxmpilote PLéErovids ta os pe cuokevacia:
Na ermuonuaivetat pyovo pia eAAewpn avd oetpd.

KOINO  TAPAADZIAKO  MONTEPNO  AKATAAAHAO

- - - -
O - - -
AVOLYTO KOKKIVO 1 -
I( ™ /ﬁ.l
MopTOKaAL E \_D L— ':._ —
Ouvbetepo(kape 1) pavpo) — —
O - - -
O O C O
Po? 1 powop O O C -,
12. 12 Geepeite 611 T0 ypdpL TN eTikETAS Tailel poho 6TO va YapukTpiceTs Eva Kpaci O
kpaoi «Kaiig mowdmrags: *
Na ermonpuaivetat povo pia EAAgLpn.
(NAI
C_oxi
[ )



KPAXIITAPATQI'HE TEQIIONIKOY ITANEIINIETHMIOY A@HNOQN

13. 13 I'vepilets 611 to ['eomovikd [lavemotiuo Abnvev(ITIA) tapdyet ka1 movidet

CLGKELAGIEVD KPUGi ToL Topaokevdlsl amd oToeiid 01K TOL TUpay@YNS:
Na ermonuaivetat povo pia EAAgLn.

) NAI

C ) oxl

Aiya Aoy yia 1o kpaoi tov eemovikod [ovemotnpiov Afnvéav

O BLOAOYIKOC aumekwvac Tou MewmovikoD Naveruatnpioun Adnvwv(TTA), BpiokeTal aTa ZndTa ATTIKNC,
EKTEIVETAL GE 220 OTPEYPATA KAl MEPLAQUBAVEL EANNVIKEC YNYEVELC AEUKEC TTOWKLALEC apméhou, ZapRaTiava
kal Pobitn mopadoolakes TN ATTIKAG, AlyalomeAayiTikes ACOPTIKO KOl ABNPL, KOBLWC KaL TN
ItepeoshiabiTikn MahayouTia. To EnpoBeppo kAipa TNC MERLOYAC, oL ATIOL AVEPOL KAL N GOGTACN Tow
ebdpouc oUVTEAOUV GTNV TOPAyWYr MOWOTIKWY oivwy. H Blokoykn slaysiplon Tou apmehwva yiveTal amnod
TOUC YEWTIOVOUC TOU TUAMATOS MEwpyLlkwy EKPeTaAAEDoEWY Tow TIA, JE TNV STUOTNHOVLKT CUVERYACLO TWY
APHOBILY SpyacTnpiwy. TA OTAPUALL TOU APTIEAWYVA OLVOTIOLOOVTAL e TIPWTOKOAAQ BLOAOYLKAG OWOToLNong
Tow IMA, oTo owoTnoleio TS MewpyoKTNVOTpoRLKAC-EpmopkAc-KTnpatkic ETatpeiac Ihiov A_E. H Blokoyikn
TUOTOMOINTN TG KAMALEQYSLAC KAL OWVOTIOLNGNG EAEYXETAL OO TOV OpyavIaPO «AHO. O apayopevoL oivol
yapaxTnpiZovral we Npolovia MewpyLlkne EVOSLENG «ATTLKA=, SnAadn ol @LAASC aplBpolvTal Kal £Tal
TMIGTOMoLEiTaL OTL 0 oivog TPOEPXETAL Mo Tov aumeiwva Tou MMA.

14. 14 Oo doxipalate éva kpaoi tov tapayet 1o 'eomovikd Iavemotio Abnvov(ITIA); ©
Na emonuaivetat povo pia EAAsL.
C NAI

O ox
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15. Iupukdte cog napovcidlovis 3 010QOpeTIKES TPOTAGELS YPONATOY (B10¢ ETIKETAS TOV

15.

onuovpynoe 1o [eomovikd [Tavemotio ABnvav(ITIA) yia gudin Aevkot Enpotd oivov.

[Mowx amd T1g 3 eTikéTeg Ba pmopoloe va Gog dGGEL TNV ekévVa evHg kpaotol «Kaing
TOLOTNTUG»;

Na ermonuaivetat povo pia EAAeLn.

ETwkéTa A ETikéta B

Etwkétarl
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16. 16.0co agopd 1o oyédw(my: kaoTpo N apneidves, owdonpa, (oo kTh) mov Ba answoviler

GT1) GCLOKELACIC, TTOW0 KT TN Yvoun oog Bempeite WavikdTepo: *

() Movtépvo otkéonpo

() Motipo aumerwva () Téxvn

() Motipo MapaBwviou

Na emonpaivetal povo pia EAAeyn.
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17.  17. Timocd Ba fjcactav dwntsBaipévorl va katafdiiets yia v ayopd evog Tpoidviog

proloyiknc yempyiog 6mmg To kpaoi tov Feomovikod [Mavemotnuiov ABnvéov(ITIA): ©

Na emonpaivetat povo pia eAAewpn avd celpa.

1,6- 3.2- 4.8- 6,4-
0-1,5€ 31¢ 47¢ 6.3€ 7.9¢ 8-9.5€ 9,6-10€ =10€
Nogao . .
O O O O O O O O

oe £

AHMOT PAPIKA XAPAKTHPIETIKA

18. 1. Ilow sival To @vAo Gag: ©

Na emonuaivetat povo pia EAAeLYN.

() Avepag

\

-~

() Tuvaika

19. 2 Ze mowx nAkioky] opaoo aviKeTe; *
Na emonpaivetat yovo pia eAAewyn avd celpd.

18-25 26-35 36-45

46-55 56 kaL dvw

HAIKIAKH OMAAA () D D

O O

S S

20. 3. IIowo To eminedo exmaidevorg cog:

Na emonpuaivetal povo pia EAAeLpn.

() AnpoTiké

D Topvdaoto
() Abketo i E€atdio Mupvdato

() Andgortog / dortnthg IEK
C ) Anowgortog / dorttntrg AEI - TEI

() Andpottoc / dotTnTrc MeTamtuxiakol - ALBaKToptkol
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21. 4 And moéoca néln anoteleitar 1 owoyéveld cag ;

Na emonuaivetar povo pia eAAewpn avd oelpd.
1-2 2-3 3-4 4-5 =5

MEAH OIKOTENEIAZ () D) O - )

22. 5 Ilowo omd To TOPUKATE TEPIYPAMEL TV OIKOVOLIKT] KUTAGTUGT] TOD VOIKOKDPLWOU Guc;
3 P PrypogeL I pT) om P g
Na emuonpaivetat pévo pia EAAelpn avd oelpd.

KATQ MANQ
EE::: KAKH AMNOTO METPIA AMOTO  KAAH EE::
MEZO MEZO

KATAZTAZH

Nokokvpoy @0 O O O O O O
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